
NOWA ySTA Londyn i Waszyngton

WARUNKÓW USA
Czy warto w oyólz przyjmować

pomoc Marshalla? 
pyta zaniepokojona opinia publiczna państw zachodnich

dawne biedy
W Paryżu oczekuje sie burzliwej debaty parlamentu

„Przemówienia polityczne wygłoszone we Francji w ciągu ubiegłych paru 
dni dają wyraz niepokojowi ludności w związku z decyzjami konferencji 
londyńskiej na temat Niemiec i pozwalają oczekiwać burzliwej debaty 
parlamentu w przyszłym tygodniu kiedy decyzje te będą przedstawione 
do ratyfikacji" — depeszuje z Paryża korespondent Reutera.

Zatwierdzenie przez amerykańską Izbę Reprezentantów wszyst
kich zaleceń komisji budżetowej, które zmniejszają rozmiary ame
rykańskiej pomocy dla Europy o 26,1*1* i warunkują ją dodatko
wymi klauzulami, jest przedmiotem krytycznych rozważań prasy 
brytyjskiej.

Londyński korespondent dziennika „New York Herald Tribune" 
potwierdza pogłoski, że Stany Zjednoczone domagają się od kra
jów zachodnio-europejskich przeprowadzenia dewaluacji, za tzw. 
pomoc w ramach planu Marshalla. Rząd amerykański chce wy
móc zawarcie układu, w myśl którego Stany Zjednoczone będą 
miały prawo w czasie trwania pomocy w ramach planu Marshalla 
domagać się obniżenia wartości funta angielskiego.

Projekt tego układu wywołał 
wielkie zaniepokojenie nie tylko w

Krwawe STARCIE 
w polskim obozie „D. P.“

W obozie polskich D. P. w okoli
cach Hamburga wywiązała się strzela
nina w chwili, gdy policja angielska 
w asyście policji niemieckiej chciała 
przeprowadzić tam rewizje. Mieszkańcy 
obozu nie dopuścili policji niemiec
kiej, otwierając ogień. Ranni zostali

Londynie, ale i w innych stolicach 
zachodnio-europejskich. Koła poli
tyczno-gospodarcze zachodniej Eu
ropy uważają, że Stany Zjedno
czone żądają zbyt wysokiej ceny 
za swą pomoc.

Londyński „The People*1 uważa, że 
uchwała Izby Reprezentantów jest no
wym ciosem dla Europy. „Jeżeli Ame
rykanie obcinać będą w dalszym ciągu 
pomoc dla Europy — pisze dziennik — 
nieporozumienia, jakie istnieją między 
16 państwami marshallowskimi, mogą

stę warunków, jakie Stany Zjednoczo
ne wysłały do rządów 16 państw mar- 
shallowskich. Warunki te towarzyszyć 
mają pomocy finansowej USA i przed
stawiają się jak następuje:

1) Stany Zjednoczone rezerwują sobie 
prawo wskazania każdemu państwu, czy, 
kiedy i w jaki sposób przeprowadzona 
ma być dewaluacja jego waluty.

2) Amerykański administrator „Planu 
odbudowy Europy" Paul Grey Hoffman 
będzie miał prawo wstrzymać każdej 
chwili pomoc, „jeżeli będzie to leżało w 
interesie Stanów Zjednoczonych".

3) Stany Zjednoczone rezerwują sobie 
prawo narzucenia 16 państwom pewnych 
ograniczeń w handlu z innymi państwami, 
a szczególnie z Japonią i Koreą.
W tym stanie rzeczy stwierdza „The 

People‘‘ wiele krajów objętych planem 
Marshalla, zadaje sobie pytanie, czy 
warto w ogóle przyjąć pomoc amery
kańską?..

Wszystkie niedzielne wydania 
dzienników brytyjskich podkreślają 
wielkie rozczarowanie opinii brytyj
skiej i stwierdzają, że obcięcie sumy 
pomocy niszczy nadzieje i zaufanie 
pokładane w Stanach Zjednoczo
nych. (API)

Korespondent przypomina wypowie
dziane wczoraj przez prezydenta Au- 
rioł'a słowa, w których wyraził on 
obawę Francji, aby „wczorajszy nie
przyjaciel nie stał się obecnie media
torem między zwycięzcami". Oświad
czenie prez. Auriola interpretowane 
jest na ogół przez autorytatywne koła 
Paryża jako memento pod adresem 
Zgromadzenia Narodowego, które po
winno dobrze rozważyć czy ma raty
fikować londyńskie zalecenia w spra
wie Niemiec czy też nie.

„Większość deputowanych jak rów
nież i prasa — depeszuje Reuter. — 
wyraża pogląd, że zalecenia londyń
skie nie dają Francji żadnych gwa-

rancji, iż Niemcy nie staną się w 
ciągu najbliższych lat wielkim mo
carstwem zdolnym odegrać rolę ar
bitra w sprawach europejskich".
Według przewidywań koresponden

tów, 617 komunistów w Zgromadzeniu 
Narodowym głosować będzie na pewno 
przeciwko ratyfikacji postanowień lon
dyńskich. Prawdopodobnie i degauliści 
nie zechcą narażać swej popularności 
przez głosowanie za ratyfikacją. Jest 
zatem wątpliwe czy rządowi uda się 
uzyskać większość w tej sprawie. W 
Paryżu panuje przekonanie,, że Londyn 
i Waszyngton powtarzają obecnie 
dawne błędy popełnione po pierwsze! 
wojnie światowej. (API)

44 Polaków z Saclialinu
w drodze do kraju

jeden polifcjant brvtvjski i jeden pcH-ż dę niebezpiecznie zaostrzyć.' 
cjant niemiecki. (PAP) | Autor artykułu przytacza nową li- To nią

Zgdetena i generał SS - Eisman
zgłosił się do Legionu Arabskiego

w Medrza
Generał SS-Eisman, który jako peł

nomocnik Himmlera dla „rozwiązajnia" 
problemu żydowskiego przyczynił się w 
głównej mierze do wymordowania ludr 
ności żydowskiej w krajach okupowa
nych przez Niemcy, pokazał eię ostat
nio, według informacjii poważnych 
pism wiedeńskich w Kairze, gdzie zgło
sił się do Legionu Arabskiego. Rodzice 
Eismana i pozostała jego rodzina miesz
ka w Linzu.

Wiadomość o zgłoszeniu się Eisman a 
do Legionu Arabskiego i o jego poby
cie w Kairze, wyszła na jaw w czasie 
próby jego skontaktowania się z rodzi
ną. Eisman przebywa w Kairze pod fał
szywym nazwiskiem Ekermana. Eisman 
urodził się w Jerozolimie i mówi płyn
nie po aratsku. Jest on umieszczony 
na czołowym miejscu na wszystkich li
stach zbrodniarzy wojennych.

Prasa wiedeńska donosi też, że wieltu 
zatwardziałych hitlerowców zgłosiło e'ę

W czasie debaty amerykańskiej Iz
by Reprezentantów nad uchwaleniem 
poprawek do planu Marshalla, jeden z 
posłów republikańskich zaznaczył, że 
plantatorzy w Stanach Zjednoczonych 
oponują przeciwko zmniejszaniu kre
dytów na plan Marshalla, ponieważ 
obawiają się, że wskutek tego wywio-

do Legionu Arabskiego i zostało przy-jzą do Europy mniejszą ilość tytoniu.
I ' (p. r.)jętych: (PAP)

Tajemnicze morderstwo 
nieu/yświetlone

Podejrzanego uniewinnił Sąd Apelacyjny
Żona Józefa Sumińskiego miała nie

zwykle ciężkie pożycie małżeńskie. 
Mąż — nałogowy alkoholik — bił ją 
zarówno w stanie, trzeźwym jak i po 
pijanemu. Pewnego dnia, kiedy została 
pobita do krwi, uciekła z domu, uda
jąc się do swego brata Tomasza Dury. 
Wszyscy krewni jednak, którzy zebrali 
się na radę familijną zadecydowali, że 
mimo wszystko należy małżeństwo po-
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godzić. Delikatnej misji podjął się brat 
ofiary pijaka.

Wysłannik rodziny zastał Józefa Su
mińskiego w stanie absolutnego zamro
czenia alkoholem i wszelka rozmowa 
była niemożliwa. Nic nie wskórawszy 
postanowił wrócić z powrotem do do
mu. Po drodze wstąpił jednak do skle
pu, gdzie Sumiński rzekomo potajem
nie kupował bimber. Urządził tam na
wet awanturę, grożąc doniesieniem do 
władz.

Nie byłaby ta sprawa przedmiotem 
rozprawy Sądu Okręgowego w War
szawie, gdyby następnego dnia nie 
znaleziono Sumińskiego w pozycji sie
dzącej z rozpłataną czaszką i zmasa
krowaną twarzą. Podejrzenie padło 
oczywiście na Tomasza Durę, na któ
rego bluzie znaleziono plamki 
Sąd Okręgowy skazał go na 
więzienia.

Skazany odwołał się jednak i 
dzie Apelacyjnym rzeczoznawca

krwi.
12 lat

w Są- 
prof. 

Olbrycht oświadczył, iż krew na blu
zie Tomasza Dury nie była krwią za
bitego. Oskarżony został całkowicie 
uniewinniony.

Nie rozwiązuje to jednak zagadki 
samej zbrodni. Któ był jej sprawcą?

/ (1)

Dnia 5 bm. przybyła do Moskwy po
ciągiem z Władywostoku grupa 44 Po
laków zamieszkałych na południowym 
Sachalinie, którym władze polskie i ra
dzieckie umożliwiły powrót do kraju. 
Repatriantów, przybyłych na dworzec 
Jarosławski powitali przedstawiciele 
Ambasady R. P. w Moskwie, którzy 
się nimi zaopiekowali. Powracający 
udali się na dworzec Białoruski, skąd 
wyjechali do Warszawy.

Najstarszy z repatriantów liczy 80 
lat, najmłodszy — to kilkumiesięczne 
niemowlę. Niektórzy spośród powra
cających emigrowali na Daleki Wschód 
z Radomia, Łodzi i innych miast je
szcze przed pierwszą wojną światową, 
ale większość z nich urodziła się na 
Sachalinie i Polski nigdy nie widziała. 
Są wśród nich synowie i córki zesłań
ców z lat 1870 i 1880 — dziś ludzie w 
wieku podeszłym. Większość z nich to 
rolnicy. Są w grupie tej trzej misjona
rze, którzy wyjechali z Polski w la
tach 1937—1939.

Repatrianci dopytywali się o szcze
góły życia w odrodzonej Polsce. Misjo
narz ks. Herman, pochodzący ze Ślą
ska, który pamięta jak Niemcy przed 
40 laty prześladowali każdy przejaw 
polskości we Wrocławiu, był ogromnie 
zdumiony dowiedziawszy się, że dziś 
istnieje we Wrocławiu uniwersytet

polski, liczący tysiące studentów, Ks. 
Herman opowiadał o szykanach, jakich 
Polacy w czasie wojny doznali na Sa- 
chalinie ze strony władz japońskich.

(PAP)

WESTFALACY 
osiedlają sie

w KEibBącjts
Do Elbląga przybył pociąg z grupą 

repatriantów z Westfalii, którzy będą 
zatrudnieni w miejscowej fabryce tur
bin i maszyn okrętowych. Po uroczy
stym powitaniu na dworcu, repatrianci 
skierowani zostali do przygotowanych 
dla nich mieszkań. W najbliższych 
dniach spodziewane jest przybycie na
stępnej grupy Polaków z Westfalii.

(P. R.)

W skrócie

BUDUJE SIĘ JEDNOŚĆ

HMżi aRMchiej
W dniu wczorajszym odbyła się w 

Poznaniu konferencja młodzieży aka
demickiej, na której -wybrano delega
tów na ogólnopolski, konstytucyjny 
zjazd przyszłej jednolitej organizacji 
ideowo-wyohowawczej studentów. Prze
wodniczył zebraniu p. Bączykowski, a 
referat wygłosił delegat Centralnego 
Komitetu Jedności Akademickiej p. 
Stańkę. Zwrócił on uwagę na koniecz
ność włączenia się młodzieży akademi
ckiej w nurt życia społecznego. Wygło- 
isł także krótkie przemówienie poseł 
Młotecki.

Po obszernej, choć nie zawsze rzeczo
wej dyskusji, wybrano 31 delegatów. 
Rozważano także lokalne problemy a- 
kademickie. (1)

SHERTOK minister 'spraw zagranicz
nych państwa Izrael złożył wizytę 
konsulowi R. P. w Teł Avivie.

*
3 CZERWCA wyjechał z Francji trze
ci w tym roku transport repatriacyj
ny do Polski. Transport liczy 
osób.

500

*
MARSZ. SOKOŁOWSKI zwołał 
dziś do Berlina zebranie swoich 
radców politycznych i finansowych.*
RZĄD ATEŃSKI, mimo pokojowycłj. 
propozycji gen. Marcosa nie zaprze
stał terroru. Wczoraj stracono na 
Krecie 5 patriotów za pomoc okazy
waną partyzantom, oraz czterech żoł
nierzy za próbę przejścia do wojsk 
demokratycznych K*
CZU--FU, miasto rodzinne konfucjusza 
w prowincji Szantung ewakuowane 
zostało wczoraj przez chińskie woj
ska rządowe pod naporem armii repu
blikańskiej.

na 
do-

W Sofii zawarto układ
o czesko-bułgarskiej wymianie gospodarczej

*
Z GRANICY HISZPAŃSKIEJ donoszą 
o nowych represjach frankistowskich 
w prowincji Lewantu i Andaluzji, 
gdzie wzmocniono oddziały gwardii 
cywilnej. W Cabra Espiel i Malaga 
dokonywane są aresztowania za po
moc walczącym patriotom hiszpań
skim. Prześladowani 
chłopi.

sq zwłaszcza

*
ANNA GEORGE, b. 
tyjskiego ministra

Agencja CTK donosi, że w Sofii za
warty został czecho6łowacko-bułgarski 
układ o współpracy gospodarczej, w 
myśl którego dostawy artykułów żyw
nościowych dla Czechosłowacja zostaną 
zwiększone. Poza tym około 3 tys. buł
garskich robotników rolnych przybędzie 
do Czechosłowacji. Oprócz tego 50 tys. 
ha w Bułgarii zasianych będzie w tym

roku nasionami oleistymi, których Cze-, 
choełowacja pilnie potrzebuje. W bieżą
cym roku dostawy z Bułgarii tłuszczu. I 
jaj i paszy dla Czechosłowacji zostaną 
zwiększone.

Po podpisaniu układu, delegacja cze
chosłowacka odjechała z Sofii do Bu
karesztu, gdzie również przeprowadzi 
rokowania. (PAP) “

sekretarka bry- 
oświaty jako 

pierwsza ofiara czystki w angielskich 
instytucjach państwowych, odmówiła 
stawienia się przed trybunałem, o- 
świadczając, że uważa przekonania 
poi tyczne za sprawę osobistą.

*
W BOLONII podczas ostatniego straj
ki doszło do krwawych starć między 
pi leją a manifestantami, przy czym 
u ile osób zostało rannych.



10 milionów złotych prowizji
w ciqgu 9 miesięcy

ofrzymaT Fangor za działalność 
na szkodę

Zeznania świadków w ostatnich 
dniach procesu Fangora i wspólników 
wniosły do sprawy wiele nieodpartego 
materiału dowodowego i oświetliły ja
skrawo sylwetkę głównego oskarżone
go.

Szczególnie wyraźnie oświetlają 
rolę Fangora w przemyśle polskim 
zeznania świadka J. Śliwińskiego, 
inżyniera i b. naczelnego dyrektora 
Państwowej Walcowni Miedzi w 
Dziedzicach. Stwierdza on, że Fan
gor byl przed wojną członkiem 
Rady zarządzającej spółki pod na
zwą; „Walcownia metali" w Dzie
dzicach. Fangor nie zajmował się 
ani techniczną, ani handlową stro
ną przedsiębiorstwa, mając na u- 
wadze jedynie swój pakiet akcyj.

Począwszy od roku 1945, Fangor stara 
się utrzymać za wszelką cenę swój kon
takt z walcownią. Ofiaruje więc po
czątkowo różne swoje usługi, pośred
nictwo w załatwianiu spraw walcowni 
na terenie Warszawy, pomoc przy re
windykacji walcarek wywiezionych z 
fabryki i wyjednanie od Skarbu Pań
stwa dewiz w dolarach amerykańskich, 
na wykupienie urządzeń.

Równocześnie szuka 
walcowni bezpośrednich
dzielając jej czołowym kierownikom 
jak naczelnemu dyrektorowi Śliwińskie
mu i dyrektorowi technicznemu „poży
czek bezzwrotnych", których suma o- 
siągnęła w roku 1946 około 300.000 zł.

PRZEWODNICZĄCY: Czy urzędnicy 
otrzymywali „pożyczki" od Fangora?

ŚWIADEK: Wiem, że Fangor wypła
cił kwoty pieniężne 6 urzędnikom, na 
sumę ogólną sięgającą około 300.000 zł.

P.: Czy świadka nie zastanowiło, skąd 
pochodzi taka „troskliwa" opieka Fan
gora nad walcownią w Dziedzicach, pod
czas gdy przed wojną będąc jej współ
właścicielem zupełnie się nią nie zaj
mował?

S.: Przypuszczałem, że robi to dla 
tegp, aby utrzymać swoje wpływy w 
tym przedsiębiorstwie.

P.: Kto otrzymywał te pożyczki? Czy 
tylko urzędnicy, czy robotnicy również? 
Bo przecież i oni znajdowali się w 
pierwszym okresie w trudnej sytuacji 
materialnej?

S.: Tylko urzędnicy.
P.: Oskarżony zawarł umowę dającą 

mu wyłączne prawo dystrybucji wyro
bów z metali półszlachetnych, wytwa
rzanych w walcowni w Dziedzicach.

przemysłu
Czy świadkowi wiadomo, jaką prowizję 
otrzymał Fangor z racji zawarcia tej 
umowy?

S.: W czasie od października 1945 r. 
do czerwca 1946# r. prowizja wyniosła 
w ciągu 9 miesięcy około 10.000.000 zł.

Następny świadek Gregorczyk, który 
w kwietniu 1947 r. przeprowadzał kon
trolę w firmie Fangpra z ramienia Zjed
noczenia Przemysłu Metali Nieżelaz
nych, oświadcza, że kontrolując roz
dział metali kolorowych, podlegających 
ścisłej reglamentacji, stwierdził w fir
mie -„Torpedo" poważne rozbieżności 
między pozycjami wykazywanymi w 
kartotekach a faktycznymi ilościami 
metali na składzie. Po tej kontroli świa
dek wystąpił z wnioskiem o odebranie 
firmie Fangora koncesji hurtownika 
Centrali surowców hutniczych.

Sw:adek- inż. Ignacy Borejdo, dyrek
tor generalny Centralnego Zarządu 
Pizemyslu Hutniczego oświetla szko^li-

wą d? ałalność Fangora i jego firmy 
jako wyłącznego hurtownika _ złomu 
metali półszlachetnych na woj. śiąsko 
dąbrowskie i dolnośląskie, odgrywające 
W dostawach surowców najważniejszą 
rolę w przemyśle państwowym. Dyrek
tor Borejdo stwierdza, iż zbiórka złomu, 
która w czasie gdy Fangor był hurto
wnikiem, na skutek odpływu metali 
drogą nielegalną na wolny rynek da
wana przemysłowi 200 ton miesięcznie, 
wzrosła w ostatnich miesiącach z górą 
dziesięciokrotnie. (PAP)

wicewojewody Szłapczyńskiego
przez Gospodarcza Komisję Porozumiewawcza

Gospodarcza Komisja Porozumie
wawcza na nadzwyczajnym posiedze
niu w ub. sobotę żegnała swego prze
wodniczącego, 
Szłapczyńskiego, 
muje wysokie i 
wisko Dyrektora 
dy Ministrów w 
łymi członkami 
w posiedzeniu wzięli udział w charak
terze gości: wicewojewoda Migoń, se-

wicewojewodę mgra 
który wkrótce obej- 

odpowiedzialr.e stano- 
Biura Prezydium Ra- 
Warszawie. Poza sta- 
Komisji Gospodarczej

SS-mani w klubach brytyjskich?
nowa era przyjaźni „angielsko - niemieckiej

W kołach 
poruszenie 
gen. Robertsona który zawiadomił o 
zniesieniu wszelkich ograniczeń, jakie 
istniały dotychczas w stosunkach pry
watnych między Anglikami a Niemca
mi. Odtąd Niemcom wolno będzie od
wiedzać kluby angielskie, brać udział 
we wspólnych meczach sportowych z

alianckich Berlina duże 
wywołało oświadczenie

18 tysięcy uratowanych
Pomyślne osiągnięcia akcji „W"

z personelem 
kontaktów, u-

Na akcję ,,W” —- zwalczania chorób 
wenerycznych — rząd przeznaczył w 
br. 1 mii ard zł. Znaczna część tego fun
duszu obrócona zostanie na zakup le
ków. penicyliny, środków sulfamido
wych itp.

W chwili obecnej osiągnięto już w 
walce z chorobami wenerycznymi po
ważne sukcesy. Zorganizowano około 
300 powiatowych ośrodków do wykry-

Poniedziałek, 7 czerwca, godz. 17 
Kawiarnia A. Kruka, przy ul. Fredry 

Koło Przyjaciół Harcerzy przy 
Czarnej Trzynastce 

urządza
PODWIECZOREK ARTYSTYCZNY 

z udziałerń: pp. Pacliońskiej, Didur- 
Załuskiej, Wojnickiego, Laurentow- 

skiego — konferansjerka, Michała 
Żmijewskiego, Przybyły.

Na podwieczorku będzie obecny mistrz 
Ludwik Solski

Cena wstępu 100,— zł. Czysty dochód 
przeznacza się na harcerską akcję 

letnią. 13395

wania źródeł zakażenia. W ośrodkach 
tych zatrudnione są stale specjalnie w 
tym celu zaangażowane pielęgniarki 
społeczne. W wyn ku kilkumiesięcznej 
pracy ośrodków około 18 tys. chorych 
zostało już wyleczonych za pomocą za
strzyków pen cylimy. Badaniom maso
wym poddano 150 tys. osób.

W każdym województwie czynna jest 
ruchoma kolumna sanitarna akcji „W", 
na czele której stoi specjalista wene- 
rolog. Kolumny ruchome przeprowadza
ją masowe badania, szerzą propagandę 
i organizują lecznictwo na terenach od-1 
dalonych od ośrodków przeciwwene- 
rycznych. (PAP)

Dziś w Poznaniu

Rozwój prasy

odbudowuje 

potęgeu Japonii 
Protest chińskich uczonych 
680 chińskich profesorów, pisarzy, ar 

tystów, ekonomistów i dziennikarzy 
opublikowało wspólne oświadczenie, w 
którym protestują przeciwko amerykań
skiej polityce odbudowy potęgi mili
tarnej Japonii. Stany Zjednoczone — 
stwierdza oświadczenie —dozbrajają Ja
ponię i odbudowują jej ciężki przemysł.

Autorzy deklaracji, ostrzegają na
ród chiński, że odrodzenie militaryz- 
mu japońskiego stwarza dla Chin, po 
ważne niebezpieczeństwo i nawołują 
naród do zwalczania egoistycznej po
lityki USA.

Ks. Elżbieta
oczekuje potomka

W pałacu Buckingham ogłoszono o- 
ficjalnie, że księżniczka Elżbieta prze
stanie brać udział w uroczystościach 
oficjalnych z dniem 1 lipca. Powodem 
tej decyzji jest oczekiwane w paździer
niku macierzyństwo następczyni tronu.

Z okazji narodzin nowego członka 
domu panującego, zostanie wydany 
specjalny znaczek pocztowy. (1)

Poniedziałek
Roberta 

Ciechomierza

Stańce wsch.: g. 4.32
zach.: g. 21.11

Księżyc wsch.: g. 4.00
zach.: g. 21.44

W roku 1944 mieliśmy 9 dzienni
ków i 28 czasopism, w roku 1945 u- 
kazywało się już 41 pism codziennych 
1 334 periodyków, w roku 1946 gazet 
było już 54 i 615 czasopism, by wre
szcie osiągnąć w roku ubiegłym licz-., 
bę 65 dzienników i 670 czasopism.

Krzywa rozwojowa czasopiśmien
nictwa polskiego, wykazująca w 
pierwszym okresie silną tendencję 
wzrostową — (w roku 1946 ukazy
wało się prawie dwa razy tyle cza
sopism co w roku. 1945, podczas gdy 
w roku 1947 liczba ich wzrosła z o- 
kresem ubiegłym tylko o 55), w roku 
ubiegłym stabilizuje się; nie oznacza 
to jednak w żadnym razie zastoju w 
rozwoju czytelnictwa w Polsce, czego 

4 najlepszym dowodem jest prawie 
podwojenie nakładu prasy w okresie 
ostatnim.

"Wykres przedstawia etapy rozwo 
fmve polskiego piśmiennictwa perio
dycznego. (ZAP)

STRONĄ 2 Nr 155

Anglikami, zaś Anglikom wolno bę
dzie odwiedzać __A 
raz mieszkać u Niemców.

Oświadczenie 
son równocześnie z zawiadomieniem 
o amnestiowaniu wszystkich b. człon
ków SS, ąż do Rotenfuehrera włącznie.

Jeżeli powiązać oba te oświadczenia, 
to naturalnym ich wynikiem stanie się 
się możliwość 
ków, towarzyskich 
dopuszczenie ich 
skich, do których 
cudzoziemiec ma 
wstępu. (PAP)

i -----

Wybitny pisarz
jugosłowiański

X. w
Dziś przyjedzie do Krakowa Bene- 

sicz, wybitny pisarz jugosłowiański, 
znany przyjaciel Polski. Benesicz prze
łożył kilkaset utworów naszej litera
tury, a m. in. prawie wszystkie dzieła 
Mickiewicza i Prusa na język serbsko- 
chorwacki. W uznaniu jego zasług w 
zbliżeniu kulturalnym pomiędzy Polską 
a Jugosławią, Benesiczowi nadany zo
stanie doktorat honorowy Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, (P. R.)

niemieckie rodziny o.-

to złożył gen, Robert-

nawiązywania stosun- 
z b. SS-manami oraz 
do klubów brytyj- 
zresztą mało który 
w Berlinie prawo

' '• » u
kretarz WK PPS poseł Włodek, Ich 
Magnificencje Rektorzy prof dr Bła- 
chowski i prof. dr Górski oraz prze
wodniczący Okręgowej Komisji Związ
ków Zawodowych Frolewicz.

Żegnając wicewojewodę Szłapczyń
skiego w imieniu zorganizowanej w 
partiach politycznych klasy pracującej 
Wielkopolski’ I sekretarz KW PPR po
seł Jan Izydorczyk powiedział m. in.: 
„Obecny Dyrektor Biura Prezydium Ra
dy Ministrów mgr Szłapczyński dobrze 
zasłużył się klasie robotniczej na na
szym terenie. Dowodem tego jest po
wierzenie mu zaszczytnego stanowiska 
męża zaufa-nia obu czołowych partyj w 
Wielkopolsce."

Płk. Broda, dyrektor Powszechnego 
Domu Towarowego w Poznaniu, jako 
przedstawiciel sektora państwowego 
podkreślił pełne zaufanie,; jakim cie
szyły się wszelkie pociągnięcia mgra 
Szłapczyńskiego na wszystkich powie
rzonych mu odcinkach pracy.

Czołowy reprezentant spółdzielczości 
wielkopolskiej, dyrektor Andruszkie
wicz przypomniał ogromne zasługi, ja
kie położył mgr Szłapczyński w akcji 
odbudowy i rozbudowy samorządu o- 
raz jedną z najpiękniejszych kart jego 
twórczości, jaką było reaktywowanie 
Międzynarodowych Targów Poznań
skich.

Dyrektor Izby Przemysłowo-handlo
wej prof. dr Waschko, reprezentujący 
trzeci sektor gospodarczy, wyraził 
przekonanie w trakcie swego przemó
wienia pożegnalnego, że ważne i od
powiedzialne stanowisko pozwoli dyr. 
Szłapczyńskiemu w szerszym jeszcze, 
niż dotychczas zakresie przyczyniać się 
do rozwoju interesów Wielkopolski.

Dyr. Szłapczyński zapewnił zebra
nych, że czując się wiernym synem Zie
mi Wielkopolskiej, będzie kultywował 
jak najbliższe kontakty ze środowi
skiem poznańskim, które będzie dla 
niego zawsze źródłem niespożytych sił 
moralnych, potrzebnych do należytego 
wykonania powierzonych mu odpowie
dzialnych zadań.

Nowy sztandar Zw. Inwalidów Wojennych

symbolem ofiarnej pracy dla Polski
TEATRY

Teatr Wielki: Repertuar w bież, tygodniu 
codziennie o godz. 19 — jest następujący: 
wtorek — „Carmen"; środa — „Eugeniusz 
Oniegin"; czwartek — „Carmen"; piątek — 
„Straszny Dwór"; sobota „Eugeniusz Onie
gin"; niedziela — „Tosca"; poniedziałek 
teatr nieczynny.

Państw. Teatr Polski — dziś i codziennie 
o godz. 19.30 głośna nowość polska T. Ho
lują pt. „Dom pod Oświęcimiem".

Teatr Nowy — dziś i codziennie o godz. 
19.30 Mistrz Ludwik Solski gra swą świetną 
rolę Łatki we fredrowskim „Dożywociu".

Komedia Muzyczna — dziś i codziennie 
o godz. 20 — pełna wdzięku i melodyjno- 
ści — „Nitouche". Wkrótce -prapremiera 
dowcipnej komedii muzycznej Jerzego Tom
skiego — „Kariera panny Mary".

Teatr Aktora i Lalki — codziennie o g. 
18 bajka kukiełkowa pt. „O Tymku i Szym- 
ku", z wyjątkiem piątku i niedzieli ze 
względu na wyjazd teatru do Gorzowa i 
Zielonej Góry. Dziś o godz. 16 — „Stach 
i Strach" (przedstawienie wykupione), a o 
godz. 18 
„Stach i 
ne).

— teatr nieczynny; jutro o g. 16 
Strach" (przedstawienie wykupio-

KINA
— „Gospoda świąteczna" o godz.
20 (dozwolony od lat 16); Bałtyk 

o g.
„My-

Koło Poznań Związiku Inwalidów Wo
jennych R. P. obchodziło wczoraj uro
czystość poświęcenia nowego sztanda
ru.

Po mszy św. w kościele Parnym, pod
czas której aktu poświęcenia dokonał 
ks. dziekan płk. Piotrowski, przemasze
rował ulicami pochód pocztów sztanda
rowych organizacyj kombatanckich i 
członków Zw. Inwalidów do auli uni
wersyteckiej. Tutaj odbyła się okolicz
nościowa akademia.

Wstępne przemówienia wygłosił p.

Zbrodnicza rumunka 
skazana przez sąd podziemny 

fllrzuma Harą go wojnie
Emilia Porst była tłumaczką w war

szawskim gestapo i pochodziła z Ru
munii. Poza swą pracą trudniła się tak
że donosicielstwem do policji niemiec
kiej.

Mieszkała z drem.1 Kowalskim, zaj
mując 4-pokojowe mieszkanie na rogu 
ul. Świętokrzyskiej i Marszałkowskiej. 
Było ono jednak jak na jej potrzeby 
za skromne, gdyż w początku 1943 r. 
zagroziła płk. Matkowskiemu, który 
mieszkał na ul. Świętokrzyskiej 36, że 
o ile nie opuści wraz z bratem i jego 
małżonką pięknego mieszkania, nastą 
pią dla niego bardzo przykre konsek
wencje. Pułkownik groźby nie usłuchał. 
Wkrótce przybyła samochodem cięża
rowym policja niemiecka, która zaare
sztowała kilku mieszkańców tego do
mu. Po wyważeniu drzwi do mieszkania 
upatizonego przez zbrodniczą Rumunkę 
— zastrzelono pułkownika na miejscu, 
a brata z żoną wywieziono do Oświę
cimia, gdzie zostali straceni.

Emilia Porst otrzymała w czasie woj
ny wyrok śmierci od władz Polski Pod 
ziemnej — który niestety nie został 
wykonany. Odpowie natomiast w naj
bliższym czasie za swe zbrodnie. (1)

Apollo
16, 18 i __ __________ __________
„Mr. Smith iedzie do Waszyngtonu" 
15.30, 18 i 20.30 (od lat 14); Muza — 
szy i ludzie" od godz. 15.45, 18 i 20.15 
(od lat 16); Rialto — „Mali detektywi" o 
godz. 16. 18 i. 20 (od lat 8); Warta — „Sere
nada w dolinie słońca" o godz. 16, 18 i 20 
(od lat 14).

Cyrk nr 2 (ul. Fr. Ratajczaka — róg Nie
złomnych) dziś przedstawienie o g. 19.15.

WYSTAWY
Salon Sztyk'Plastycznych, al. Marcinkow

skiego 28: „Wystawa Polskich Artystów 
Plastyków Okr. Pomorskiego".

Wystawa obrazów Zofii Dziurzyńskiej- 
Rosińskiej, Stanisławy Błotnickiej i Stani
sława Przesłańskiego w salach Polskiej 
YMCA przy ul. Mickiewicza 30.

Dziś zebranie „Czytelnika"
Przypominamy, że zebranie Kola Grodz

kiego „Czytelnika" odbędzie się dzisiaj o 
godz. 19 w sali Domu Pocztowca, al. Mar
cinkowskiego 20. Wstęp bezpłatny. Goście 
mile widziani.

JKoJfo JO. JszycG 
wybrało nowy zarząd

W lokalu kursów handlowych A. 
Smólskiego, przy ul. Wawrzyniaka, od
było się w dniu wczorajszym roczne 
walne zgromadzenie członków Stron
nictwa Demokratycznego Koła Jeżyce.

Na wstępie prezes Smólski zagaił ze
branie i powitał przybyłych gości oraz 
członków. Z kolei dokonano wyboru 
prezydium z przewodniczącym p. dyr. 
Michałowskim na czele.

Życzenia pomyślnego rozwoju złożyli 
Kołu: prezee Zarządu Grodzkiego Stron
nictwa Pracy oraz prezes Kolą Dziel
nicowego SD Łazarz p. Bederski, a prof. 
Płończak wygłosił referat p. t. „Obo
wiązki obywatela wobec społeczności".

W drugiej części zebrania złożyli 
członkowie ustępującego Zarządu spra
wozdania z rocznej działalności, po 
czym dokonano wyboru nowyich władz 
Koła oraz delegatów na Kongres Stron
nictwa.

Kempiński —- przewodniczący Koła Po
znań, Zw. Inwalidów Woj., który powi
tał przybyłych na akademię przedstawi
cieli władz, Wojtska Polskiego i Zarzą
du Głównego Zwiąaku oraz nakreślił 
dzieje starego sztandaru, wokół którego 
przez 29 lat. skupiali się bojownicy o 
wolność Rzeczypospolitej,

Życzenia dalszego pomyślnego rozwo
ju, połączone z apelem o intensywną 
pracę dla dobra Ojczyzny i narodu, 
złożyli Kołu pp.: dr. Jesżke w imieniu 
Wojewody Poznańskiego, Topolski — 
w imieniu WRN, płk. Tatarczyk w za
stępstwie d-cy .OW “III, inż. Bzdęga w 
imieniu Prezydenta Miasta oraz Cuprydh 
z ramienia Zarządu Głównego Zw. Inw. 
Woj. R. P.

Po. odczytaniu przez sekretarza Koła 
aktu erekcyjnego, nastąpiło wbijanie 
gwoździ pamiątkowych oraz wręczenie 
sztandaru chorążemu.

Część artystyczną wypełniły recyta
cje red. Szczublewskiego produkcje mu- 
zyięzne prof, Gertrudy Kbnatkowskiej 
oraz występy chóru ZZK ,,Hasło" pod 
dyr. p. Buchwalda. Ponadto wystąpiła 
orkiestra reprezentacyjna ZZK. (c)

Kronika wypadków
@ W godzinach nocny ch z 5 na 6 bm. 

z niewiadomych przyczyn zapaliła się 
klatka schodowa domu przy ul. Sew. 
Miedżyńskiego 13, Pożar zauważył pa
trol Milicji, który zawezwał niezwłocz
nie Straż Pożarną. Ogień zlokalizowa
no w zarodku. (H)

ZEBRANIA
8 bm. odbędą się zebrania:
4 Kompanii Marynarzy Po-

Co usłyszymY
Sergiusz Prokofiew urodził się w rolęu 

1891. Był uczniem Mikołaja Rimskij-Korsa- 
kowa. Przez długie lata przebywał na emi
gracji we Francji. Ostatnio powrócił do 
Rosji, gdzie tworzy wciąż coraz bardziej 
interesujące kompozycje. Jego „symfonia 
klasyczna" powstała około roku 1916. eJst 
właściwie delikatną parodią lub „karyka
turą" stylu klasycznych symfonii Haydna. 
Tematyka wywodzi się po części z Haydna, 
po części zaś z... ludowej muzyki rosyjskiej, 
co najlepiej występuje w pierwszym, tema
cie ostatniej części. Instrumentacja jest nie
zwykle pomysłowa r „barwna", pizy czym 
wymagania, jakie kompozytor stawia orkie
strze nie należą do najzwyklejszych. Szcze
gólne wrażenie wywołuje swą zwięzłością 
Gawot, który się znalazł w klasycznej sym
fonii, jak gdyby przez przekorę, gdyż zwy
czajową ‘ 
nuet.

Feliks 
latkiem 
roku 1809, umarł na dwa lata przed zgonem 
Chopina. Jest autorem niemal wszystkich 
form muzycznych, jakie spotkać można w 
muzyce. Orkiestralne i kameralne dzieła 
Mendelssohna zwracają uwagę świetną, jak

Jutro, dnia 
Kola Rodziny 
wstańców o godz. 18 w lokalu p. Zieliń
skiego, przy ul. Daszyńskiego 109; Sodali- 
;cji Urzędników o godz. 18; Zw. Zaw. Prac. 
Fryzjerskich o .godz. 20 w sali Domu Pocz
towca, al. Marcinkowskiego 20.

KOMUNIKATY
Rekolekcje dla nauczycielek

W dniach od 10 do 14 sierpnia br. odbędą 
się rekolekcje dla nauczycielek w Trzebnicy

Zgłoszenia przyjmuje Dom Rekolekcyjny 
XX. Salwatoriapów w Trzebnicy koło Wro
cławia do dnia 30. VII. br. 6a-51

Jutro koncert religijny
W kościele Wszystkich Świętych przy ul. 

Grobla 1 we wtorek, 8 bm. o godz. 20 chór 
im. ks. dr. Gieburowskiego pod dyr. Stefana 
Stuligrosza wykona misterium „Jezu — na
dziejo moja". W programie: Bartłomiej Pę- 
kiel, Mikołaj Gomółka, Wacław z Szamotuł, na owe czasy „romantyczną" instrumenta- 
Stanisław Sylw. Szarzyński, Marcin Leopo- cją. „Koncert skrzypcowy" należy do naj- 
lita, Mikoałj Zieleński.

trzecią częścią bywał zawsze Me-

Mendelssohn jest niemal równo- 
Fryderyka Chopina. Urodził się w

słynniejszych dzieł tego gatunku w litera-

na dzisiejszymO
koncercie symfonicznymi

turze wiolinistycznej. Pełen prześlicznie 
rozlewnych melodii', pełen najszczerzej po
jętej poezji — bywa szczytem marzeń mło
dych artystów. Trzy części koncertu w za
sadzie złączył kompozytor w jedną całość. 
Finał skrzy się tym samym „dowcipem", 
jaki znajdujemy w młodocianym a wciąż 
jeszcze sławnym utworze Mendelssohna — 
uwerturze do „Snu nocy letniej".

Jan Chrzciciel Lully (1632——1687) urodził 
się we Florencji, ale całe niemal życie spę
dził we Francji. Przechodził najróżniejsze 
koleje losu. Był nawet kuchcikiem przy 
dworze królewskim, jednakże zdolnościami 
muzycznymi tak dalece zasłynął, że wkrótce 
wyszedł „z kuchni" i... stworzył narodową 
operę francuską. Pozostało *po nim 19 oper 
i długi ciąg baletów. „Alcesta" pochodzi 
z roku 1674, ale drukiem ukazała się na 
wiele lat po śmierci Lully'ego, dopiero w 
roku 1708. „Prolog" z niej, wraz z uwer
turą — najtypowszego „francuskiego" wzo
ru i szeregiem stylowych tańców — będzie 
ostatnim punktem programu. Wystąpi chór 
Państwowej Szkoły Operowej oraz 
śpiewaczki-słuchaczki 
znaniu. Interesujące 
klawesynu w ariach 
wych oraz brzmienie 
na nasze czasy skromnej. Dyryguje Stani- 
sła-7 Wisłocki, koncert Mendelssohna gra 
Mieczysław Giżelski. (jmł)

trzy 
tegoż studium W Po- 
sq akompaniamenty 
i recitatiwach solo- 

orkiestry, bardzo jak
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GŁOSU 
WIELKOPOLSKIEGO

Rok II Nr 13

Dobry diień poznannkich ligowców 
Nareszcie przekonywujące zwycięstwo

Waria - Tarnovia 3:0 (1:0)
Warta przestała wreszcie eksperymentować nerwami swych 

kibiców. Wczorajsze zwycięstwo nad Tarnoyią poprawiło moc
no skwaśniate ostatnio humory w obozie zielonych. Wygrana, 
odniesiona w sposób przekonywujący nie była wprawdzie wyni
kiem jakichś nadzwyczajności — pozwala jednak przypuszczać, 
że ligowa jedenastka Warty przerwała wreszcie swą złą passę. 
Czuło się świeży powiew w szeregach zielonych, który oby był 
zwiastunem dalszej poprawy.

punkty w Krystkowiaku, Dusiku i 
Grońskim, Ostatni dwaj zagrali powy
żej możliwości napastników Tarnovii, 
którym ani razu nie udało się przejść

tej żywej zapory. Pracowity Kaźmier- 
czak zaprezentował się znacznie lepiej 
od swego niedokładnego w podaniach 
partnera z

Skład drużyn
T a r n o v i a : Rychlicki, Pyrżek, 

Barwiński — Burela, Kozioł, Dy- 
cjan — Streit, Roik, Pyrżek II, Ko
koszka, Binek.

Warta: Krystkowiak, Staniak, 
Dusik ‘— Skrzypiński, Groński, Kaź- 
mierczak —- Gierak, Kaczmarek, 
Ćzapczyk, Orłowski, Smólski.

pierwszym rzędzie jego kierownik' — 
Ćzapczyk, gracz rozumny i opanowa
ny, przy
strzałowo. Obaj łącznicy najsłabsi w 
linii, a zwłaszcza Orłowski zbyt' po
wolny ,i niedokładny w zagraniach. 
Skrzydłowi zademonstrowali dobry ciąg 
na bramkę. Smólski w pierwszej części 
zawodów bardzo mizerny, po przerwie 
zagrał o niebo lepiej.

Tyły gospodarzy miały najsilniejsze

tym dobrze dysponowany

prawej strony, Skrzypiń-

Miłą niespodziankę sprawił przede 
wszystkim napad gospodarzy. Przyzwy
czailiśmy się w ostatnim czasie do te
go, że linia ofensywna zielonych była 
każdorazowo najsłabszą częścią zespo
łu. Wczoraj nie wszystko jeszcze 
przedstawiało się różowo, ale wreszcie 
dostrzegliśmy jakąś myśl przewodnią 
w poczynaniach piątki napastników 
poznańskich, a co bodaj najważniejsze 
strzelano skąd popadło i to celnie. 
Były tutaj wprawdzie chwile, kiedy 
działo się po staremu całkiem źle, ale 
zanotowaliśmy też momenty gry w bar
dzo dobrym stylu. W sumie wczoraj
szy występ kwintetu ofensywnego 
Warty mógł zadowolić. Podobał się w

W młodzieży siła
Młodzież poznańska odzyskuje tężyznę fizyczna^
10000 ćwiczących w „Dniu Sprawności Fizycznej'*

Garbarnia 9 • 1 Widzew < • *
W meczu o mistrzostwo ligi Garbar

nia pokonała Widzew: 2:1. Bramki dla 
zwycięzców zdobyli: Górecki i Igna- 
czak, dla pokonanych — Fornalczyk. 
W Garbarni wyróżnili się Jakdbik w 
tramce, Rakoczy w obronie oraz Nowak 
w ataku; w Widzewie — Marciniak, 
Cichocki i Fornalczyk.

Imponujący był przebieg tegorocznego „Dnia Sprawności Fizycznej i Przy
sposobienia Wojskowego" w Poznaniu. Jakąż radością i dumą wypełniało się 
serce widza, gdy przyglądał się tym tysięcznym karnym i zdrowym sze
regom ćwiczącej młodzieży szkolnej.

Przebudowa struktury wychowania fizycznego, jaką w bieżącym roku reali
zuje nasze Państwo za pośrednictwem G. U. K. S. — w poznańskim święcie 
sportowym młodzieży w ogóle a szkolnej w szczególności, znalazła swój głę
boki wyraz.

Młodzież poznańska zdała egzamin z sprawności fizycznej. Zdała go również 
organizacja, która spoczywała w rękach Miejskiej Rady PW i WS, Kuratorium 
Okr. Szk. P., Inspektoratu Szkolnego m. Poznania, S. P„ ZHP, Okr. Związków 
Sportowych itd., a przede wszystkim owa nieliczna kadra instruktorów i wy
chowawców, która przygotowała młodzież.

Program imprezy rozpoczął się ofic
jalnie w sobotę przed południem na bo
isku miejskim „Arena"-popisami i za
wodami szkół średnich. Otwarcia do
konał przewodniczący Miejskiej Rady 
PW i WF, wiceprezydent m. Poznania 

Job. Drabowicz. Do ćwiczeń stanęło 12 
zespołów męskich i 10 żeńskich.

Wyremontowana „Arena", odświętnie

udekorowana flagami państwowymi, 
przeżyła swój dotychczas chyba naj-

rów-szubekie, w wykonaniu około 1500 
no ubranych dziewcząt pod kierownict
wem pań P. Nowaczykówny i H. Wa- 
wrzyniakówny poprzedziły grupową 
gimnastykę chłopców pod batutą in
struktora p. Alberta Musiała. Najefek
towniejszym był jednak pokaz gimna
styki rytmicznej 2000 dziewcząt z wia
nuszkami o barwach narodowych. Gry 
ruchome, finałowy mecz siatkówki mę
skiej oraz piękny pokaz sprawności dru
żyny harcerskiej pod kierownictwem 
komendanta dha Wietrzykowskiego i 
rozdanie nagród, w którym połączono i 
Bieg Narodowyi, zakończyło to nadzwy-

Wyniki ligi piłkarskiej
Warta — Tarnovia 3:0
Polonia Byt. — ZZK 1:2
Legia — AKS 4:1
Garbarnia — Widzew 2:1
ŁKS — Polonia Wars?. 2:4
Ruch — Rymer 5:1
Wisła — Cracovia 0:2

Tabela
1. Ruch 9 16 40:11
2. Legia 10 14 23:14
3 Cracovia 9 13 21:13
4. Polonia Byt. 10 13 20:18
5. Polonia W. 10 11 24:20
6 Garbarnia . 10 10 13:15
7. Wisła 10 9 24:18
8. ZZK 9 8 14:15
9. Rymer 10 8 23:26
10. AKS 9 8 15:19
11. Warta 9 8 15:20
12. Tarnovia 10 7 10:20
13. ŁKS 10 7 22:28
14. Widzew 9 2 13:40

skiego, który ma kłopoty z kontuzją 
kolana. Staniak nie mógł z powodze
niem wyrównać absencji Weissa, ale 
uniknął poważniejszych błędów i był 
graczem- b, pożytecznym w defensywie 
zielonych.

Po gościach spodziewaliśmy się wię
cej. Formacje obronne miały chwile o- 
gromnej słabości i niejednokrotnie 
stwarzały dużo niepotrzebnego zamie
szania pod swą bramką. Najmocniej
szym punktem był tutaj środkowy po
mocnik Kozioł, dobry taktyczni® i 
szybki. Atak gubił się bez reszty pod 
bramką i z rzadka decydował się na 
strzał. Zgrzeszył przede wszystkim kie
rownik piątki ofensywnej, Pyrżek .1, u 
którego szwankowało rozdzielanie pi
łek partnerom. Trochę myśli w grze 
zdradzał jeszcze pół-prawy Roik i lewy 
skrajny Binek, ale nie wystarczało to 
na sforsowanie dobrych tyłów gospo
darzy.

Po bardzo obiecującym starcie War
ty, kiedy to napad miejscowych, gra
jąc celowo i szybko, usadowił się na 
polu podbramkowym gości, skąd efek
townie bombardował bramkę Rychlic
kiego — po kwadransie tempo gry' 
osłabło i tarnowianie otrząsnęli się ?- 
przewagi. Sami nawet zaczęli robić du
żo nieprzyjemności Krystkowiakowi. 
Te popisy jednak cechowała zbyt wy
raźna anemia strzałowa i dlatego nie 
mogły przynieść cyfrowego rezultatu.

Tymczasem główny bombardier na
padu Warty. Ćzapczyk, znalazł w 21 
minucie drogę do siatki Tamovii, uzy
skując bramkę pięknym półgórnym 
strzałem w róg.

Okres ostatniego kwadransa pierw
szej części zawodów nie należał do 
ciekawych. Ospałe tempo gry ożywiło ■ 
się dopiero po zmianie stron^W pierw
szych też zaraz minutach rozstrzygnę
ły się losy meczu- w 4 minucie centrę 
z prawej przejął Smólski i pod robin- 
sonującym bramkarzem strzelił po raz 
drugi do siatki Rychlickiego, a w 2 
minuty później Gierak ustalił wynik 
meczu, poprawiając piłkę Orłowskiego, 
która odbiła się od poprzeczki.

Warta miała jeszczó ókazję podwyż
szenia wyniku, większość pozycji 
zmarnowano jednak, oddając piłki 
przeważnie w ręce bramkarza.

Goście do ostatniej chwili utrzymali 
grę otwartą i z wielką ambicją wal
czyli o honorowy punkt. Powody jed
nak, o których wspomnieliśmy wyżej, 
pozbawiły usiłowania te skuteczności.

Widzów około 4000. Sus

większy „dzień", jednak dotpiero w go-!czaj udane widowisko, do którego u- 
dzinach popołudniowych, gdy przy nie- ■ świetmienia przyczyniła się w niemałym 
omal przeładowanej widowni na boi-1 stopniu także niezmordowana orkiestrą, 
sko wmaszerowało '75 zespołów szkół'VII drużyny ZHP. W ogólnej punktacji 
podstawowych, tworzących w sumie szkół średnich zwycięstwa _odnieśli:~ w 
2000 dziewcząt i 1000 chłopców. Prze
piękne tańce zbiorowe — śląskie i ka-

Niedziela - drugi dzień święta
Drugi dzień Święta rozpoczął się apelem wszystkich organizacyj PW i WF 

w godzinach rannych na placu Wolności, skąd po raporcie i krótkich a ser
decznych przemówieniach wiceprezydenta miasta p. Drabowicza, oraz komen
danta „SP" mjr. Gawrycha, ruszono na plac Stalina, gdzie odbyła się wspa
niała defilada. Wśród maszerujących swą dzielną postawą wyróżniały się od
działy SP i ZHP oraz kluby sportowe — ZKSM H. Cegielski i KS Warta. 
Ogólny entuzjazm wzbudzały pomysłowe stroje zuchów harcerskich.

O godz. 15 na wszystkich boiskach miasta, na Warcie oraz jeziorze Kier- 
skim odbyły się zawody i pokazy we wszelkich gałęziach sportowych.

No „Arenie"
I tak — na „Arenie" miał miejsce 

czwórmecz piłkarski klubów: Dąb—San 
—Admira i Zjednoczeni, wyścigi kolar
skie oraz zawody lekkoatletyczne.

W czwórmeczu zwyciężył Dąb przed 
Admirą, Sanem i Zjednoczonymi.

W konkurencjach lekkoatletycznych 
doskonały wynik w sk. w dal uzyskał 
17-łetni Ohmsorge — 6,52 m. Wygrał on 
również sk. wz^ryż 1,60 m. Sztafety 
4X100 i szwedzką wygrał AZS ' przed 
Wartą w czasach 46,3 sek. i 2.07,8 min. 

* Najciekawszymi punktami tyły pełne

konkurencji żeńskiej •— G. Lic. Dą
brówki, w męskiej -— Gimn. M. Magda
leny, natomiast wśród szkół podstawo
wych — szkoła nr 15.

Tegoż dnia wieczorem odbyły się je
szcze na wszystkich placach miaeta u- 
roczyste odprawy PO „Służba Polsce".

emocji wyścigi kolarskie, których bo
haterem. hyi młodziutki Tabaczyński 
(HCP). Wygrał om bezkonkurencyjnie 
wyścig kartowiczów na 25 okrążeń, nie 
oddając ani jednego z pięciu finiszów 
oraz wespół z Węclewiczem w biegu, 
półgodzinnym parami, pokrywając w

Udały start pływaków poznańskich
W ramach Święta WF i PW odbyły się na Pływalni Miejskiej w Sołaczu 

zawody pływackie połączone z otwarciem sezonu letniego Poznańskiego Okr. 
Związku Pływackiego. Qficjalnego otwarcia dokonał prezes P. O. Z. P. mgr 
Janusz Sroka, po czym z ramienia Miejskiej Rady PW i WF przemawiał dyr. 
Dembiński.

Zawody wczorajsze wykazały, że pty wacy nie przespali zimy, a krótka 
przerwa w startach wpłynęła dodatnio na formę i kondycję. Mimo, że stawka 
czołowych pływaków Okręgu nie była kompletna, zawody stały na dobrym 
poziomie, a niektóre wyniki były wprost świetne.

p o fi] z nmiy m paictuu, .. 2
tym czasie 18,600 m i bijąc m. Łn. parę skiego na 100 m . . .. ■ __:_ . Toarłl r>„=> n;kolarzy licencjowanyoh Wydarkiewicz 
— Rozumek. .

Poza tym zespół lic. Pedagogicznego 
pod kierownictwem prof. Lauręntow- 
skiego odtańczył przepięknie mazura.

(Mos)

choński (W) 1.19,4, 2. Żalisz (W) 1.23,2; 
100 na wznak: 1. Owćzarczak (W) 1.20,9,
2. Boruszak (W) 1.29,3. Sztafeta 5X50 styl, 
dow. 1. Warta 2.38 (Nowak, Owczarczak, 
Żalisz, Jachnik, Teadliną), 2. „San" 2.46,5
3. HCP 2.54,5.
Panie

100 m styl. dow. 1. Żurkówna (San) 1.38, 
100 m styl. klas. 1. Malicka (San) 1.37,9, 
2. Bresińska (W) 1.44, 100 m wznak 1. Kur- 
kówna (W) 1.44,2, 2. Skotnicka (San) 1.53,5. 
Juniorzy

50 m styl. dow. 1. Jachnik (W) 29,8 (!) 
2. Czerniejewicz (W) 32,3. 50 m styl. klas. 
1. Ruchaj (HCP) 36,8. 2. Cichoński (W)
38.5, 50 m wznak 1. Wojciechowski II
(San) 42.4, 2. Chmielewski (W) 42.3. W 
ramach zawodów odbyły się biegi szkół 
podstawowych i gimnazjów. Na uwagę 
zasługuje Miklasówna (Gimn. Gosp.), która 
uzyskała na 50 m styl. klas. 45,6 oraz w 
styl, grzbietowym 48,2. Wśród chłopców 
dobry wynik uzyskał Miklas z I szkoły 
nodstawowei na 50 m styl. dow. — 35.7.

Na czoło wybija się wynik Cichoń- 
t stylem klasycznym 

oraz" Teadl-nga na 100 m stylem 'do- 
| wolnym. Obydwa czasy zaliczają «cjf 
do elity polskiej. Z radością witamy 
start Owczarczaka z powrotem w bar
wach „Warty", który osiągnął również 
doskonały wynik. Prawdziwą jednak 
sensacją jest czas osiągnięty przez ju
niora „Warty" Jachnika na 50 m styl, 
■dow. — 29,8 sek. Jest to najlepszy 
wynik uzyskany w poznaniu po wojnie 
i mało jest starszych „asów" którzy 
mogą o nim pomyśleć.

U pań bardzo dodatnie Wrażenie zro
biła Malicka ze „Sanu", na 100 m. styl, 
klas, bijąc swój rekord życiowy. Do
brze zapowiadająca się Bresińska nie 
robi ostatnio żadnych postępów. Żur- 
kówna wypadła niespodziewanie słabo, 
ale należy to przypisać chorobie jaką 
ostatnio przeżyła.

Wielki poklask widowni uzyskały skoki 
pokazowe z wieży i trampoliny w wyko
naniu Gajewskiego (W) i Dudziaka (HCP).

Ważniejsze wyniki techniczne padły na
stępująco:
Panonie

100 m styl. dow. I Teadling 1.08,3, 2. 
Nogaj (AZS) 14 Mł 1(W » »tyL k1**- i- rt-

Boisko przy Cybinie
Na boisku śródeckim Dzień Spraw

ności Fizycznej przyniósł następujące 
imprezy: ćwiczenia rytmiczne Szkoły 
Baletowej, mecz piłkarski pomiędzy 
repr. pr. brzegu Warty a Polonią (Po
znań) 3:4 oraz spotkania siatkówki mę
skiej, w których zwyciężył Harcerski 
KS „Zawisza" przed Owarem, Britanią
1 Polonią, przy czym poszczególne wy
niki były następujące:

Polonia — Zawisza 0:2, Zawisza — 
Owar 2:0, Owar — Britania 2:0, Brita- 
nia — Polonia 2:0, Owar —- Polonia 
2:0, Zawisza — Britani? 2:0. Przemó
wienia do zebranych oraz rozdania na
gród dokonał ' p. Walczak. Widzów
2 000. (WK)

La Beach bije rekord
w biegu na 200 m

NOWY JORK (PAP). Doskonały 
sprinter z Panamy, Murzyn Lloyd -La 
Beach ustanowił nowy rekord świata 
w biegu ha 200 m wynikiem 20,2 sek. 
Poprzedni rekord należał do Owensa 
(USA) i wynosił 20,3 sek.

Jak wiadomo, La Beach wyrównał 
niedawno rekord świata na 100 m, 
osiągając czas 10.2 sek. Oficjalny re
kord na tym jlystansie należy do Amę-

:1ZZK Ib
Unia Swarzędz)

W meczu o mistrz, klasy A rezerwy 
ZZK Poznań rozgromiły wczoraj Unię 
Swarzędzką w stosunku 9:1 (6:0), przy 
czym wynik ten mógł by-ć znacznie 
wyższy. Bramki dla ZZK uzyskali: Be
dnarek 3, Gogolewski i Kozłowski po 
2 Wróblewski i Wesołowski po 1.

(S. M.)

Nr 155

Organizacja' imprezy spoczywająca w Te
kach Państw. Okr. Zw. Pł. bardzo sprawna. 
Zebranej publiczności w liczbie około 1.500 
osób przygrywała przez cały okres zawo
dów orkiestra ZWM. (jaw)

(Ciao dalszy na »/<. 6jSTRONA 3'rykanów Owf&nsa i Davisa.



REGULAMIN
„Tour de f*oEosgnea

4.22. VI. VII. 1948 r. 13.

1. Wyścig organizowany jest przez prasę Spółdzielni Wydawniczej „Czytel
nik" przy współudziale Polskiego Związku Kolarskiego, w czasie od 22 
czerwca do 4 lipca 1948 r.

2. Wyścig będzie rozegrany w konkurencji międzynarodowej drużynowej i 
indywidualnej na dystansie około 2000 m o nagrody:
a) w konkurencji międzynarodowej — drużynowej — o nagrodę Spół

dzielni Wydawniczej „Czytelnik"
b) w konkurencji krajowej — drużynowej — o puchar przechodni ufun

dowany przez prasę Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik"
c) w konkurencji indywidualnej — o nagrodę przechodnią tygodnika 

„Sport i Wczasy".
Ponadto uczestników oczekuje ponad 600 nagród o łącznej wartości 

około 5 milionów zł.
3. Poszczególne etapy wyścigu 

przedstawiają się następująco: 
'Etap I
22 czerwca:
sztyn — 219
Etap II
23 czerwca:
— 208 km.
Etap III
24 czerwca: Gdynia — Słupsk
— 110 km.
Etap IV
25 czerwca: Słupsk —• Szczecin
— 238 km.
26 czerwca: jednodniowy dzień 
odpoczynku.
Etap V
27 czerwca: Szczecin— Poznań
248 km.
Etap VI
28 czerwca: Poznań — Wroc
ław — 185 km. < ■
Etap VII
29 czerwca: Wrocław — By
tom — 170 km.
Etap VIII
30 czerwca: Bytom — Kraków
— 155 km.
1 lipca: jednodniowy dzień od-- 
poczynku.

Warszawa — 01- 
km.

Olsztyn — Gdynia

4.

Etap IX
2 lipca: Kraków — Częstocho
wa — 196 km.
Etap X
3 lipca: Częstochowa — Łódź 
— 124 km.
Etap XI
4 lipca: Łódź — Warszawa — 
134 km.
Honorowy start wyścigu odbędzie 
się w Warszawie, dnia 22. bm. o

5.

6.

7.

8.

za- 
po- 
na

godzinie 10 sprzed gmachu Spół
dzielni Wydawniczej. „Czytelnik" 
przy ulicy Daszyńskiego.
W wyścigu mogą brać udział 
wodnicy zrzeszeni w U. C. I., 
siadający licencje amatorskie 
rok 1948.
Spośród kolarzy polskich do wyścigu 
będą dopuszczeni tylko ci zawodnicy, 
którzy swoją przeszłością sportową dają 
rękojmię ukończenia wyścigu ' (Przep. 
P. Z. Kol. Dz. III, § 40).
Termin zgłoszenia zawodników przez 
Ich organizacje macierzyste upływa ści
śle w dniu 5. VI. 1948 r. o godz. 12 
dla zawodników tak zagranicznych jak 
i krajowych.

Zgłoszenia należy przesyłać pod adre
sem: Polski Związek Kolarski, Warsza
wa, ul. Puławska 2 a.
Zgłoszenia otrzymane w czasie prze
pisowym uznane będą za ważne tylko 
wtedy, jeżeli do nich będzie dołączone 
wpisowe w sumie zł 300 i kaucja w su
mie zł 1.000 od każdego zawodnika. 
Wpisowe jest bezzwrotne, natomiast 
kaucja podlega zwrotowi zaraz po 
ukończeniu wyścigu. Jeżeli zawodnik 
nie startuje, kaucja przechodzi na rzecz 
P. Z. Kol. Wpłatę wpisowego i kaucji 
należy przesyłać za pośrednictwem PKO

9.

10.

11.

12

nr konta 1-1647 Polski Związek Kolarski 
w Warszawie.
Lista 
ścigu 
P. Z. 
dalej 
P. Z.
Wyścigu ma prawo nieprzyjęcia zgło
szenia bez podania powodów. W tym 
wypadku kaucja będzie natychmiast do 
dyspozycji Komisji Sędziowskiej, zwró- • 
eona zainteresowanym Klubom (Sek- : 
cjom).f •
Przyjazd na start i powrót do miejsca 
zamieszkania zawodników krajowych 
odbywa się na koszt zawodnika, względ
ni ino Klubu lub Sekcji. (Przepisy , 

■ P. Z. Kol. Dz. III — Wyścigi Szosowe, 
§ 4). Zawodnicy zagraniczni i osoby im 
towarzyszące odbywają podróż z miej
sca ich zamieszkania do granicy Polski 
na koszt własny, natomiast od przekro
czenia granicy do Warszawy i z powro
tem z Warszawy do granicy Polski na 

' koszt Spółdzielni Wydawniczej „Czy
telnik".
W czasie trwania Wyścigu zawodnicy 
otrzymają od organizatora bezpłatne 
wyżywienie na etapach i punktach żyw
nościowych, noclegi, kąpiele, pomoc le
karską i techniczną. (Przepisy P. Z. Kol. 
Dz. III, § 44).

zawodników, przyjętych do Wy- 
będzie ogłoszona w komunikacie 
Kol., prasie i przez Radio naj- 

do dnia 10. VI. 48 r.
Kol. jako organizator techniczny

14.

15.

Zmiana roweru między zawodnikami 
jest dozwolona. Wszelkie reperacje 
musi wykonać zawodnik sam, bez ucie
kania się do pomocy osób postronnych. 
Tylko w razie poważnego uszkodzenia 
roweru, nie dającego się naprawić, jak 
złamanie ramy, widelca, kierownika lub 
koła, zawodnik może skorzystać z po
mocy mechanika, jadąceg.o w wozie 
technicznym. Wszelkie części zamienne 
do roweru każdy zawodnik obowiązany 
jest złożyć w samochodzie obsługi tech
nicznej. (Przepisy P. Z. Kol. Dz. III, 
§ 14). '
Każdy zawodnik powinien' zaopatrzyć 
się w dostateczną ilość gum zapasowych 
i drobnych części wymiennych. Przebi
cie gumy nie uprawnia do zmiany koła. 
(Przepisy P. Z. Kol. Dz. III. § 15).
Wszelkie pojazdy mechaniczne, nale
żące dó osób spoza organizacji Wy
ścigu, pragnące towarzyszyć Wyścigo
wi na całej trasie lub chociażby eta
pie, względnie odcinku, powinny być 
zgłoszone uprzednio u Sędziego Głów
nego Wyścigu i- po jego, zezwoleniu 
oraz otrzymaniu odpowiedniej chorą
giewki i wyznaczeniu kontrolera mogą 
ruszyć na trasę Wyścigu w ściśle ozna
czonym miejscu. Nikomu z osób po
stronnych bez specjalnego pozwolenia 
Sędziego Głównego Wyścigu nie wolno 
zajmować miejsca w pojazdach towa
rzyszących Wyścigowi. (Przep. P. Z. 
Kol. Dz. III, § 43).

Młodzież. wchodzi na rincj

Wychowanie młodych bokserów w ZSRR
Dalsze nagrody do biegu 

„Iow da 'ftologwa" 
6,

Lot- 
nad 
Ka-

Podczas zakończonych niedawno zawodów bokserskich o mistrzostwoZwiąz- < Boks jest obecnie uprawiany w 33 
ku Radzieckiego wyróżniła się zdolna młodzież — bokserzy lat 19—20. Wielu (szkołach rzemi eślniczych Moskwy. Re 
spośród nich zajęło pierwsze miejsce w poszczególnych kategoriach i otrzy
mało zaszczytne tytuły radzieckich mistrzów sportu.

Sukces młodzieży nie jest przypadkowy. Osiągnięto go w wyniku wytężone
go, wszechstronnego i co najważniejsza, systematycznego treningu młodych 
sportowców.

Przed dziesięciu z górą laty, z inicja
tywy świetnych trenerów radzieckich 
—• zasłużonych mistrzów sportu Kon
stantego Gradopołowa, Anatola Buły- 
czewa, Borysa Denisowa i innych do 
sekcyj bokserskich klubów sportowych 
przyjęto 13—14-letnich chłopców. Tre
nerzy uczyli młodych sportowców tech
niki, taktyki, skomplikowanego 
wru, wpoiSi im dużą aktywność 
nili ich wytrzymałymi i silnymi.

Duże znaczenie dla rozwoju 
miały liczne zawody młodzieży 
Strzostwo miast, obwodów, republik i

mane-
uczy-

boksu 
o mi-

wreszcie o mistrzostwo Związku Ra
dzieckiego. Zawody te stały się w ZSRR 
tradycyjnymi i mają charakter świą
teczny.

Boks jest szeroko uprawiany przez 
młodzież w Moskwie, Leningradzie, 
Tbilisi, Tallinie, Kijowie,Swierdłowsku, 
Baku, Taszkiencie i dziesiątkach in
nych miast ZSRR.

Podczas ostatnich mistrzostw chlub
nie odznaczyła się młodzież z moskiew
skiego klubu sportowego „trudowyje 
rezerwy" (Rezerwy pracy).

KATOWICE 
budują wieżę spadochronową 

najwyższą w Europie 
Staraniem Zarządu Okręgu Ligi 

niczej rozpoczęto prace wstępne 
budową wieży spadochronowej w
towicach. Będzie ona zbudowana -w 
parku Kościuszki na miejscu wieży, 
którą Niemcy zburzyli w 1939 r. Z wie
ży tej padły wówczas ostatnie strzały 
do wkraczających wojsk niemieckich, 
w odwet za co rozstrzelano tu kilku
nastu harcerzy.

Wieża, której wysokość sięgać bę
dzie 100 metrów, będzie najwyższą w 
Europie środkowej i jedną z najwyż
szych na świecię. Wieża będzie w kon
strukcji 'stalowej o przekroju trójkąt
nym. W ciągu roku bieżącego wyko
nane zostaną fundamenty i prace wstęp
ne, zaś w lecie 1949 r. wieża oddana 
zostanie do użytku.

Drugi dzień turnieju zapaśniczego

Odpowiad amy
SRB — Czynny Sportowiec. — Uwagi 

Pana słuszne. Z treści listu Wynika jednak, 
że nie zauważył Pan sprostowania podane
go w następnym dniu. Zabezpieczyliśmy 
się już przed podobnymi wypadkami w przy- 
szłości.

P. P. Ed. Jóźwiak 1 St. Kaatz. — Jak za
pewnie zauważyliście Panowie, zarzuty Wa
sze były przedwczesne. Ze względów tech
nicznych nie mogliśmy zamieścić obszerne
go sprawozdania w omawianym numerze, 
uczyniliśmy to więc 'wczoraj. Podzielamy 
Edanie Panów odnośnie wspomnianej w li
ście drużyny.

„Orzeł". — Dziękujemy za wyrazy uzna
nia. 1) Niestety w najbliższym czasie nie 
da się powiększyć objętości „Nowin Spor
towych". 2) Adamczyk (Wrocław) 15.4. 
Tak jest — ten sam.

W ramach dalszych spotkań zapaś
niczych, rozegranych w Zagrzebiu pod
czas turnieju o mistrzostwo Igrzysk 
Bałkańsko-środkowo-europejskich, wal
czyli 4 Polacy, którzy walki przegrali.

W w. lekkiej: Węgier Ferenc poko
nał na punkty Rumuna Czarnowa; 
Stróżek (Polska) przegrał z Czechem 
Tuhi; Jugosłowianin Jancus wygrał z 
Rumunem Benko.

W w. półśredniej: Gołaś (Polska) 
uległ na punkty Jugosłowianinowi 
Czuzdi'emu; Nahmias (Triest) wygrał 
również na punkty z Bułgarem Hristo- 
wem; w pozostałych walkach Węgier 
Silwacsi położył na łopatki Zabrańskie- 
go (Czechosłowacja), a Bati (Rumunia) 
wygrał z Eminovicem (Albania).

W w. średniej: Kisz (Jugosławia) od
niósł zwycięstwo na punkty nad Wę
grem Nemethem; Bułgar Pendzer poło
żył na łopatki Lesika (Albania), a Spli- 
tek (Czechosłowacja) pokonał Peropata 
(Triest).

W w. półciężkiej: Polak Bajorek

przegrał z Hamplem (Czechosłowacja) 
Węgier Tarany położył zaś 
Ferrai na łopatki. .

W w. ciężkiej: Kozyrski 
przegrał przez położenie na 
Węgrem Bobisem; Rumun Kokosz rów
nież położył na łopatki Jugosłowianina 
Begasa, a Ruzicka (Czechosłowacja) 
odniósł punktowe zwycięstwo nad Buł
garem Marinowem.

Rumuna

(Polska) 
łopatki z

gularne treningi młodzieży odbywają 
się pod kierunkiem doświadczonych 
trenerów. Zespoły szkół często spoty
kają się w towarzyskich rozgrywkach. 
Dwa razy w miesiącu bokserzy wystę
pują na otwartych r angach. W rozgryw
kach. o mi strzostwo klubu „Trudowyje 
rezerwy" w trzech grupach ' (13—14, 
15—16 i 17—18 lat) tylko w bieżącym 
roku brało udział około 400 
bokserów Moskwy.

Najlepsi młodzi bokserzy 
członkami klubu sportowego 
wyje rezerwy". W ciągu 
dwóch lat klub przygotował 5 
sportu. Około 100 bokserów pier
wszej klasy i do 300 bokserów drugiej 
i trzeciej klasy.

Dużą rolę w rozwoju boksu spełniają 
zorganizowane w szeregu miast spe
cjalne kluby sportowe.

Prawie we wszystkich dużych mia
stach już od trzech lat pracują 
szkoły młodzieży sportowej. Tylko w 
jednej Moskw e istni'eją cztery takie 
szkoły. Celem ich jest wychowanie 
najzdolniejszych przedstawicieli mło
dzieży na dobrych sportowców.

W wielu miastach ZSRR istnieją dzie
cięce szkoły sportowe komitety wycho
wania fizycznego oraz szkoły pod za
rządem miejskich resortów oświaty.

Walenty Durów

młodych

zostają 
„Trudo- 

ostatnich 
mistrzów

60 kierowców na starcie motocyklowego

Grand Prix Polski
Do atrakcyjnych wyścigów motocy 

kłowych „Grand Prix Polski", które, jak 
już donosiliśmy, odbędą się w dniu 13 
bm. w Poznaniu, zgłosiło się, do tej 
chwili przeszło 60 kieęowców. Ilość 
startujących jeszcze wzrośnie, gdyż 
zgłoszenia stale napływają. Uderza 
brak zgłoszeń kierowców takich ruchli-

7.

8.

9.

A. A. Jemiałkowscy, Pracownia 
Galanterii Skórzanej, ulica Ży
dowska 26 — portfel męski, 
skórzany. •
A. Pieprzyk. Wytwórnia Wy
kwintnej Galanterii Skórzanej, 
ulica Walki Młodych 6 — port
fel damski, skórzany.
Luxophot, Wytwórnia Apara
tów Fototechnicznych, ul. Dol
na Wilda 10, poduszka elek
tryczna.
„Tur“, Chemiczna Wytwórnia 
Atramentu i Art. Biurowych, 
Wały Leszczyńskiego 11 — 
Atrament do wiecznych piór.

Humor w sporcie

KOMUNIKATY
Zamknięcie boiska Woj. Ośrodka W. 

Wojewódzki Urząd Kultury Fizycznej w 
znaniu zawiadamia wszystkie kluby i związ 
ki, że boisko Wojewódzkiego .Ośrodka K. S. 
przy Drodze Dębińskiej z powodu przebudo
wy jest zamknięte aż do odwołania. Ter
min otwarcia przypuszczalnie około 15 lip
ca br. Wobec tego treningi i imprezy spor
towe na boisku odbywać się nie mogą.

Związkowy Klub Sportowy „Pocztowiec" 
Poznań — treningi Sekcji Bokserskiej od
bywają się w każdą środę i piątek o godz. 
19 na boisku własnym przy moście św. Ro
cha.

Sekcja Wioślarska AZS zawiadamia, że 
z przystani i taboru wioślarskiego, korzystać 
mogą wszyscy członkowie AZS. Dla nie- 
umiejących wiosłować — codziennie krót
kie treningi między godziną 16 a 20. Dla 
członków AZS za okazaniem legitymacji 
bezpłatny przewóz przez Wartę przy Łazien
kach Miejskich. Dojazd tramwajem nr 6.

Sekcja Pływacka przy ZKSM HCP zawia
damia o treningach, które odbywają się 
codziennie od godz. 19 ną

. łączu.
KS „Zryw" zawiadamia, 

czynny jest codziennie od 
i od 16 do 20. sekretariat klubu przy ul. 
Grunwaldzkiej 3, gdzie przyjmuje się zapisy 
nowych członków.

*
Trójka młodych żu
żlowców Motoklu- 
bu Rawicz, która 
w niedzielę wy
startowała do walk 
o mistrzostwo I Li
gi Żużlowej. Oa 
lewej: Szulczewski, 
Siekalski, kpt. dru
żyny Doliński i Ma

rian Nowacki

wych ośrodków jak Leszna, Ostrowa, 
Gliwic, Bielska i in.

Z zagranicy zgłosiło się 11 Czechów. 
Niewiadomy jest jeszcze udział Wło
chów, którzy na swych szybkich „Mo- 
toguzzi" wprowadziliby niewątpliwie 
wiele „zamieszania" w szeregacJi wał
czących. Wśród Czechów wybija s ę do
skonały Franta Juhan, triumfator licz
nych wyścigów w Czechosłowacji- 
Szwajcarii i n Węgrzech. Dalej notu
jemy nazwiska Buloenicka, Kosta Kriza, 
Stenera, Susteka, Waserboura (Brno) 
i in. Jest charakterystyczne, że Czesi 
dosiadać będą maszyn zagranicznych, a 
m. in na Nortonach, Velocettach. Rud 
geach, NSU, Exel6iorach, a rre na mo
tocyklach własnej produkcji.

Z Polaków ujrzymy na starcie wszy
stkich asów, a więc: J. Mielocha, A. 
Zymirskiego, Krzysztofa Brunna, Fr. No 
wackiego i' cały szereg innych.

Protektorat 
gami „Grand 
szalek Polski

Wynik walki Murzyna z białym
(Punch)

STRONA 4

Zakończenie kursu dla referentek WF
Ostatnio odbyło się zakończeń e kur 

su dla referentek Wych. Fizycznego 
związków zawodowych. Kurs zorganizo
wany został przez Mejską Radę Kul
tury Fizycznej, z ramienia której admi
nistracyjna strona spoczywała w rę
kach sekretarza p. Garsteckiego. Do 
tego jeżeli dodamy nazwiska znanych 
instruktorek jak: p. J. Rmgowa — gi
mnastyka i tańce i p. B. Muszyńska — 
siatkówka żeńska, to nikt z obecnych

Nr 155 na zakończenie nie zdziwił się, że w

pływalni w So

że od 1 bm. 
godz. 10 do 13

ciągu zaledwie trzech tygodni trwania 
kursu ku.rsist.ki zrobiły na prawdę bar
dzo duże postępy.

Po pokazach gimnastyki wolnej i 
wiązanki tańców śląskich (ze względu 
na późną porę oraz bogaty program 
pokaz siatkówki nie odbył się), rozda
nia świadectw dokonał w imieniu prze
wodniczącego MRKF p. Garstecki, po 
czym nastąpiła wspólna fotografia.

Obserwator

nad tegorocznym.’ wyści- 
Prix Polski" objął Mar- 
Michał Żymierski

*
tę imprezę, w której udziałNa ciekawą 

weźmie szereg wybitnych motocyklistów 
zagranicznych 5 z całej Polski. Motoklub 
„Unia" przeznaczył kilka tysięcy biletów 
z 50-proc. zniżką dla świata pracy.

Bilety w cenie 70 zł dlą związkowców 
nabywać można w OKZZ przy ul. Słowac
kiego 22 — Wydział Kult.-Oświatowy.

«7alr zacJbowac
młodości urrdę

Poradnik na codzień
„MODY I 2YCIA

PRAKTYCZNEGO"
Cena 50 zł.

Do nabycia w kioskach 
W6b-i23 i księgarniach

ło mój naj.Ta siatka przy samolocie, 
nowszy wynalazek. W razie defektu 
samolot unika runięcia na ziemię, jdyż 

wpada do własnej siatki.
(Ruch)



f ——»
W pierwszą, bolesną rocznicę śmierci uko

chanego męża i ojca, śp.

Czesława Kamińskiego
odprawiona zostanie

msza św. żałobna
we wtorek, 8 brn., o godz. 
Floriana na Jeżycach.

Poznań, Słowackiego 41

7 w kościele św.

Strapiona 
żona z synami 

13629

SZTANDARY I
PARAMENTA KOŚCIELNE |

wykonuie 'achowo solidnie w?
’'acownia hallów artystycznych jlBS

IDEHIA SZAŁOWA 1
ozna' dhca SkarbOWa 23 e e’o >>54 B

PODAJEMY NASZYM
Szanownym Odbiorcom do wiadomości,

że począwszy od dnia 28 czerwca 
do 15 lipca br. włącznie, nasze 
biura, magazyny i fabryka 
będą niecrtjnne 
z powodu koniecznego remonłu maszyn i budynków 

J. i S. STEIMRNSEWICZ
Fabryka perfum, kosmetyków i mydeł toaletowych 
POZNAŃ, ul. Marszałka Focha 34 p4897

O

Rewizje piorunochronów
przeprowadza i zakłada nowe urządzenia, które chronią 
od nieszczęść w czasie wyładowań atmosferycznych

Naprawa instalacji
Koncesjonowane Zakłady Elektrotechniczne 

Stf. Wielicki
Poznań-Zabikowo Rok założenia 1932 TelefoR-Zabikowo 22 g

rN« sezon letni! Na sezon letni!

KS

p o ' e c a
IprzęZ Domowy

S właśc. A. DO L S K I
o Poznań, Mielżyńskiego 16 — fel. 29-82

PAŃSTWOWE 
NIERUCHOMOŚCI ZIEMSKIE, 
Zarząd Okręgowy Cieplice Śląskie

Jagiellońska 2 
ogłasza 

przetarg nieograniczony 
na wykonanie remontu fabryki krochmalu 
w powiecie Szprotawa i młyna zbożowego 
w powiecie Głogów. Ślepe kosztorysy można 
otrzymać w Zarządzie Okręgowym Inspektorat 
Przemysłu Rolnego w Cieplicach. Otwarcie 
ofert, które należy składać w Kancelarii Głó
wnej Zarządu Okręgowego w zamkniętych ko

pertach — nastąpi dnia 15 czerwca 1948 r.
Zarząd Okręgowy zastrzega sobie prawo do
wolnego wyboru oferenta, wzgl. unieważnienia 

przetargu bez podania powodu. 6b-121

Walne zgromadzenie
Członków Robotniczego Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci Oddział w Poznaniu odbędzie się

w sobotę, dnia 19 czerwca 1948 r. 
o godz. 16-tej

w Auli Liceum Pedagogicznego ul. Mylna — Krasiń
skiego 30/32.

(—) Cz. Bartczak
F102O Przewodniczący

Znana 3567 
chiromantka 
przepowiada z kart, 
ręki — tłumaczy sny. 
Przyjmuje Poznań, ul. 
Lodowa 3 m. 7 III ptr., 
wejście II brama (przy 
Rynku Łazarskim).

Wolne posady

Dziewczyna z praniem może 
zaraz się zgłosić — ul. Wro- 
niecka 18 m. 1. 13528

Młodsza siła biurowa ze zna
jomością księgowości i maszy
ny zaraz potrzebna. Wojewódz
ka Centrala Spółdzielni Skupu 
i Zbytu Zwierząt Rzeźnych i 
Hodowlanych w Poznaniu, ul, 
Mielżyńskiego 18. C1945

Cholewkarz na damską pracę 
potrzebny zaraz. — Poznań, 
Wierzbięcice 25a, m. 2. 13588

Murarze natychmiast potrzebni. 
Zgłosić: Rosińskiego 24. 

p4928

Dziewczyna uczciwa, samo
dzielna może się zg osić. Zgło
szenia: od 18-tej, Wybickiego 
12/5,__________ ________ k973
Poszukujemy wytrawnego i 
dobrze wprowadzonego sprze
dawcy na artykuły fryzjer
skie i inne. ,,Bion“ Kcynia. 

6a-49

Gosposia uczciwa potrzebna — 
Fabryczna 38 m. L____  k971
Dziewczyna z gotowaniem do 
restauracji potrzebna. Wro- 
niecka 13.____________ p4896
Poszukujemy wytrawnego i do
brze wprowadzonego sprzeda
wcy; na przybory chemiczne dla 
rzeźnictwa i inne. „BlON ", 
Kcynia. 6a-50
Ekspedientka, dobrze polecona 
siła z 'branży spożywczej, po
trzebna od 15 bm. Jan Stróżyk, 
Poznań, św. Marcin 23, p4915
Dziewczyna z gotowaniem i 
spaniem zaraz potrzebna 
Wszystkich Świętych 3 m. 8. 
_____________________ Cl 949 
Zarząd Nieruchomości Miej
skich w Pile, plac Staszica, w 
gmachu Starostwa Powiatowe
go, poszukuje na stanowisko 
kierownicze Wydziału Techni
cznego technika budowlanego 
z kwalifikacjami. Wynagrodze
nie do omówienia na miejscu. 
Mieszkanie zapewnione. 6a-48
Zarząd gminny w Rokietnicy, 
now. poznańskiego, przyjmie 
2 męskie siły biurowe z odpo
wiednią praktyka na stanowi
ska referendarskie. Warunki 
pracy i wynagrodzenia do omó
wienia na miejscu Posady do 
objęcia z dniem 15 czerwca 
1948. Stacja kolejowa w miej
scu. Odległość od Poznania 18 
km. 6b-130

Szuka posady

Przyjmę zduna, robotnika do 
zakładu zduńskiego, również 
jako wspólnika. Pożyczka lub 
wkład 100 tysięcy. Biuro, te
lefon, pokój na miejscu. Of. 
Glos Wielkopolski nr 13563.

Miejskie Gimnazjum i Liceum 
dla Dorosłych w Koszalinie po
szukuje nauczycieli wszelkich 
specjalności z wyjątkiem po
lonistów. Uposażenie zależne 
od ilości godzin do 15.000,— 
zł. Możność uzyskania miesz
kania. Podanie z życiorysem 
należy składać do dyrekcji, ul. 
Stalingradzka 1. 6a-47

Zaufana, uczciwa, z referencja
mi, przyjmie posadę przy ka
sie lub tp. Oferty Głos Wiel- 
kopolski nr 13585.____ __
Fotolaborant, długoletnia prak
tyka, siła pierwszorzędna, 
przyjmie odpowiednią posadę. 
•Oferty z podaniem warunków 
Głos Wielkopolski nr 13548.
inteligentna dziewczyna samo
dzielnym gotowaniem szuka 
posady. Oferty nr 1657 Czy
telnik. Armii Czerwonej nr 1.

_______ _____________cl 953 
Biuralistka znajomością prze
bitkowej. maszyny, innych 
prac, szuka posady. Of. Glos 
Wielkopolski nr 13601.

Najciekawsze audycje radiowe na środę 9. 6. 48
6.00 Audycja poranna; 6 20 „Zegarynka muzyczna"; 7.00 

Dziennik; 7i.15 „Zegarynka muzyczna"; 8.35 Powieść; 9.17 
Przerwa; 12.04 Dziennik; 12.25 „To warto przeczytać": 12.30 
Koncert dla młodzieży; 13.30 Muzyka; 14.00 „Utwory na klar
net i fortepian"; 14.30 „Zebranie Związku Jarzynowego" — 
słuchowisko dla dzieci; 15.10 Reportaż: „Wśród przodowni
czek fabryki konfekcyjnej"; 15.20 „Mozaika muzyczna"; 
15.50 Foztroty; 16.00 Dziennik; 16 30 „Głos Młodych"; 16.40 
„Służba Polsce", reportaż; 17.00 „Melodie filmowe i operet
kowe"; 18.00 Lekcja języka rosyjskiego; 18.15 Muzyka .ka
meralna; 19.00'Audycja dla wojska; 19.30 „Wieczorna sere
nada"; 20.00 Dziennik; 21.00 Audycja chopinowska; 21.30 
„Z życia Bułgarii"; 21.50 Pogadanka sportowa; 22.00 Mu
zyka lekka j taneczna; 22.45 Koncert życzeń; 23.00 Ostatnie 
wiadomości.

Wydawca: Spółdzielnia, Wydawnicza . Czytelnik" 
Redaktor naczelny " Jan Zaąlerski 
Adres redakcji: Poznań ul. Matejki 53 tel 64-75. 

62-70 t 77-49

Tłoczono w Drukarni P, P z. G. Poznań-Północ 
K—52625

»Rzeźnia ffllelslta m Poznaniu J
b ul. Garbary nr 69 — 75 1
F sprzedaje w dowolnych ilościach
| Situcrnej SósS 1

w cenie zł 3,— za 1 kg. ob-i

Dyrekcja Państwowego Seminarium 
i Liceum dla Wychowawczyń 

Przedszkoli w Poznan u
ul. Różana 17 II ptr. _

ogłasza wpisy do klasy I Liceum 4-letniego dla kan
dydatek od lat 14—18 po skończonej 7 klasie szkoły 
powszechnej, oraz do klasy I Spminarium dwulet
niego dla dorosłych od lat 18—30. Warunki przyjęcia 
dobry słuch muzyczny i dobry stan zdrowia. Przy 
przyjmowaniu pierwszeństwo mają dzieci robotnicze, 
chłopskie i inteligencji pracującej. Dla zamiejsco
wych internat. .Zgłoszenia przyjmuje się codziennie 
od godz. 10—12. 13612

Przetarg nieograniczony
Oddział Narodowego Banku Polskiego w Zielonej 

Górze ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
robót instalacyjnych, przebudowy i remont budynku 
bankowego w Nowej Soli w terminie do

31 sierpnia 1948 r.
Oferty należy składać do dnia. 19 czerwca br. do 

godz. 12 w Oddziale N. B. P. Zielona Góra. Otwarcie 
ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12.30.

Bliższych informacji udziela Oddział N. B. P. Zie
lona Góra, gdzie oferenci mogą otrzymać za zwrotem 
kosztów warunki przetargowe, ślepe kosztorysy oraz 
projekt przebudowy do wglądu.

N. B. P. zastrzega sobie prawo:
a) swobodnego wyboru oferenta bez względu na cenę
b) częściowego korzystania z oferty
c) unieważnienia przetargu w części lub w całości 
bez podania przyczyn i ponoszenia z tego tytułu ja
kichkolwiek odszkodowań.

Tytułem wadium należy złożyć w kasie Oddziału 
N. B. P. w Zielonej Górze 2% ogólnej kwoty ofer
towej w gotówce albo w walorach ustalonych zarzą
dzeniem Min. Skarbu z dn. 25. XI. 1947 (Monitor Pol
ski nr 152/47).

Oferta obowiązuje oferenta do dnia 10 lipca 1948 r.
Narodowy Bank Polski 

Oddział Zielona Góra6b-129

WALCE
olejarskie 4- lub 5-wał- 
kowe nowe lub używa
ne kupię zaraz.
Oferty Biuro Ogłoszeń 
„PAR", Poznań, Rataj
czaka 7 pod „6,199".

p4925 i

Eleganckie ubrania, In ane blezery i spodnie długie oraz 
shorły, kanadyjki, wiatrówki, prochowce męskie i damskie, 

P4903 mundurki harcerskie — poleca po cenach przystępnych 

TANI ZAKOP 
Poznań, Dąbrowskiego 46. Tel. 34-61 i 39-16 — wejście z Rynku Jeżyckiego! 

bw—imiii....mii i ni win.........i........... .......ni ............................. ma—miii !■ f i........w.....

FELIKS KONIECZNY

Państwowe Nieruchomości Ziemskie Administracja 
Zespołu Slomowo, powiat Oborniki ogłasza przetarg 
na wydzierżawienie alei i sadów owocowych poło
żonych na terenie maj. Słomowo, Orłowo i Brzeźno, 
na dzień 10. VI. 1948 r. o godz. 10 przed południem 
w biurze zespołowym w* Słomowie. Warunki dzier
żawienia ogłoszone zostaną przed rozpoczęciem prze
targu. ’* 13573

Przetarg
Państwowy Bank Rolny, Oddział w Poznaniu 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót 
wykończeniowych budowlanych w nowym domu 
mieszkalnym w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 3.

Państwowy Bank Rolny zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru oferenta, bez 
waną cenę, jak również prawo 
nie dał wyniku.

Podkładki przetargowe są do 
Banku ul. Armii Czerwonej 13.

Otwarcie nastąpi w dniu 21 czerwca 1948 r. o godz. 
10. Wadium 30 000,— zł. • 6b-133

. Państwowe Zakłady Przemysłu Chemicznego „Bo
ruta" w Zgierzu, ul. Sniechowskiego 30, ogłaszają 
przetarg nieograniczony na dostawę stali prętowej 
(żelazo zbrojeniowe) wg niżej podanych wymiarów 
oraz ilości w kilogramach.

8 mm
10 mm
13 mm
16 mm 

mm 
mm 
mm 
mm 
mm

— kg
— kg
— kg
— kg
— kg
— kg
— kg

42 000,—
52 000,— 

4 000,—
31 000,—
32 000,—
55 000,— 

_ 55 000,—
— kg 32 000,—
— kg 37 000,—

względu na zaofero- 
uznania, że przetarg

odebrania w gmachu

Poznańska Dyrekcja Odbudowy ogłasza następu
jący

przetarg nieograniczony Nr 5/48 
na dzień 16 czerwca 1948 r. o godz. 9.30 

na ur?ądzenie instalacji klimatycznej laboratorium 
biolog., inst. mechanicznej przewietrzenia hali ma
szyn i niech, odkurzania w tejże hali Lniarsko.-Ko- 
nopnej Centralnej Stacji Doświadczalnej w Poznaniu, 
przy ul. Golęcińskiej 70.

Wadium wynosi 2»/« od w, setkach zaokrąglonej su
my ofertowej, które należy złożyć w Urzędzie Skar
bowym przy al. Marcinkowskiego 31, albo z należ
ności do P. D. O., oferty zaś do dnia przetargu do 
godz. 9. Do oferty zaleca się dołączyć uwierzytelniony 
odpis karty rejestracyjnej na 1948 r. Bliższych infor
macji udziela się w P. D. O., ul. Dąbrowskiego nr 12, 
pokój 407, codziennie od godz. 9 do godz. 10, a w po
koju 431 oferenci mogą otrzymać za zwrotem kosztów 
warunki przetargowe, ślepe kosztorysy i projekt 
umowy. P. D. O. zastrzega sobie prawo swobodnej 
oceny i wyboru oferty, podziału robót pomiędzy 
kilku oferentów, ewtl. nieprzyjęcia żadnej. 6b-131

18
20
22
24
26 mm — 01 wu,——

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Ofer
ta na dostawę stali prętowej pełnej" kierować na
leży pod adresem: Państwowe Zakłady Przem. Chem. 
„Boruta" Zgierz, Wydział Zaopatrzenia do dnia 
19 6. br., w którym to dniu o godz. 10 nastąpi otwar
cie ofęrt w obecności zainteresowanych osób.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone do 
Narodowego Banku Polskiego, Łódź k-to 129, lub do 
kasy „Boruta" wadium w wysokości l’/» oferowanych 
sum.

Firma zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia oferty 
bez podania przyczyn, oraz wybór oferenta bez 
względu na cenę. _____________________ 6b-13C

Przetarg
Zarząd gminny Sławoszewek w Ślesinie ul. Poczto

wa 15, ogłasza przetarg nieograniczony na prace mu
rarskie i ciesielskie nowobudującej się szkoły po
wszechnej w Szyszynsklch-Holendrach gminy Sławo
szewek powiat Konin.

Podkładki ofertowe otrzymać można za opłatą 
400,— zł w Zarządzie gminy Sławoszewek pokój nr 3, 
jak również można oglądać plan.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać 
do dnia 14 czerwca 1948 r.

Termin przetargu wyznacza się na dzień 15 czerwca 
1948 r. godz. 10.

Zarząd Gminny zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na wysokość oferty, 
jak również prawo unieważnienia przetargu bez po
dania powodu.

Przewodniczący Gm. Sławoszewek
(—) S. Felisiak____________6a-53

OGŁOŚ X E HIS /l DROBIU E
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej. w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul ,Wyspiao 
skiego 10 I piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 iwewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Admtmstracia nie odpowiada

Nauka
Kursy pisania na maszynie 
ślepą metodą, wszystkimi pal
cami. Piotr Pieprzycki, Po
znań, al. Marcinkowskiego 26, 
telefon 23-62. Dla zamiejsco
wych kursy listowne. p4827

Sprzedaże
Materace dla dorosłych i dzie
ci, ramy sprężynowe wszelkich 
rozmiarów, sienniki i worki. 
V,. WrześuiewiCz. Ratajczaka 
nr 7. I ptr., tel. 36-31. Sku- 
puję włosię.__________ p3547
Wagi uchylne apteczne, anali
tyczne. Osobowe. Kupno — 
sprzedaż — naprawa. Figiński. 
Fredry 1, I ptr._______ p4682
Meble oddzielne sztuki oraz 
komplety korzystnie poleca Ja
niak — Balcerowski. Za Bram- 
ką<4 (przy Województwie).

P4766
Kamienicę komfortowa centrum 
3.200.000,—-, względnie ideal
ną pGłowę. Willę przy Ostro- 
roga idealną poiowę 1.300.000 
sprzeda Metelski. Marcina 13. 

p4794
Tapczany, materace wykonuje

Rekordu", ul. Kurzanoga (bo
czna Ratuszowej)_____ 6b-52

Kasy kelnerowskle „National", 
składowe, elektryczne - ręczne, 
maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, korzystnie ooleca 
Poznań, św. Marcin 32. tele
fon 88-19. Centrala Maszyn 
Biurowych Cz. Filipiak 
______________ 6a-21 
Sprzedam kompletne urządze
nie fabryki limoniady. Prusz
ków, Mickiewicza 4—7. Woj
ciechowski. 6b-36
Przyczepkę ogumioną, */< tony, 
oraz brezent na 3-tonową, ko
rzystnie. Adres wskaże Głos 
Wielkopolski nr 13338,
Gospodarstwo 36-morgowe — 
kompletne, okolicy Grodziska, 
sprzedam. Adres wskaże Głos 
Wielkopolski nr 13372.
Parcelę 2500 m* w Starohęce 
przy dworcu i bocznicy sprze
dam. Garstecki. Sienkiewicza 
nr 7.____  __________ 13423
Futro karakułowe duże, bardzo 
dobrze utrzymane, sprzedam. 
Kossaka 2 m. 2. 13412
Meble różne, wielki wybór, ko
rzystnie. Janiak. Poznań. Ry- 
baki 6, w podwórzu. p4865
Tapczany, fotele, materace, po
koje kombinowane, tapczany 
rozkładane na 2 łóżka, mate
riały meblowe, poleca Kopczyk, 
Poznań. Szkolna 2. 6b-88
Mercedes V 170, stan pierwszo
rzędny. Wągrowiec, Bartodziei- 
ska 58. tel. 15.____  13558
8 kół pod ciężką platformę o- 
gumione (masywy) wraz z tar
czami 6 dziur oraz 2 platformy 
kompletne sprzedam. Telefon 
23-57________________ p4885
Wózki dziecięce sportowe, rur
kowe. całe niklowane, gwaran
towane. plombownice, drut spi
ralny do plombowania dostar
cza „Stal", Wytwórnią Wyro
bów Metalowych. Łódź, Kiliń
skiego 29. Tel. 155-04. 6b-9«

Okazyjnie nowe śrutowniki, 
kamienie 400 i 500. Oferty nr 
2605 Czyteinik, Daszyńskiego 
nr 48. k97O
Gospodarstwo 65 buraczannej, 
budynkami, blisko Poznania — 
Fijanowski, P&wiejska nr 26.
z_______________P4919

Wózek dziecięcy sprzedam —
Kwiatowa 8 m, 9 13562
Contaz Sonnar 1:2. fortepian 
krótki Konfekcja, Dąbrowskie
go 1.  13549
Norton 500 cm’ sportowy, 
stan dobry, sprzedam lub za
mienię na mniejszy wg umo
wy. Tel, 35-37,________13515
Sprzedam parcelę na Winia- 
rach. Graniczna 4 m. 12.

13543

$ WEŁNA
l

Ciągnik „Deutz" 60-konny do
brym stanie korzystnie sprze
dam. Chociszewskiego 33.

13620
Wózek dziecięcy dobrym sta
nie Dolina e m. 3 (Wilda).

____  ___ 13623
Maszynę wpuszczaną prawie 
nową tanio. Żydowska 15/19 
ni, 6a, prawe skrzydło. 13226
Cukierniczy piec, mały, węgiel, 
0kazyjnie. Tel. 26-50, P4930
Fiat-Simca, stan bardzo dobry, 
sprzedam okazyjnie. Probostwo 
Gub in.____________  6b-126
Concha czteroskrzynkowa o 
walcach porfirowych, fabrykat 
Lehmann Dresden, prawie no
wa, sprzedam natychmiast. 
Zgłoszenia: Czytelnik, Zabrze, 
pód 502. 6b-125

6b-115

WŁÓKNO lnu i konopi, słoma In ana >
* WŁOSIEŃ koński ♦

Najwyższe ceny płaci, najlepiej wymienia
* Jan i Ska i
* Uprawniona Agentura Centrali
J Krajowych Surowców Włókien.
J LESZNO, ul. Leszczyńskich 38 1
4^ Telefony : 725 i 590 ♦

Włóczka i materiały stale na składzie
Pasy transmisyjne, maszyny 
młyńskie, materiał do nalewa
nia kamieni, piły tartaczne 
oraz wszelkie artykuły młyń
skie dostarczamy. Bytom. Mo- 
niuszkj 15,____________ 6b-41
Motocykl Triumph 500. przy
czepkę, sprzedam. Świerczew
skiego 26 m. 8, godz. 16—20.

13494
Autko i sportkę sprzedam —
Graniczna 1 m. 8. 13578
Rower damski tanio — ul.
Bnińska 18 m. 1L_____ F1014
Motocykl NSU 200 sprzedam.
Strusia 6 m. 17. ____13576
Akordion 80-basowy 2 reg. 
Hohnera sprzedam. Łazarz, Ar- 
ciszewskiego 13 m. 1. 13596
Lustrzanka składana Welta, 
obiektyw 3,5 korzystnie. Młyn. 
Marcinkowskiego 16. p4924

Poznań 
Marcinkowskiego l

WAPNO
cement, kredę, gips, 
trzcinę, mąkę szamo
tową, grysik marmu
rowy, pustaki sufito
we i ścienne, cegłę 
tonówlcę i dachówkę, 
papę dachową i fun
damentową, lepik, 
smołę, karbolineum, 
gwoździe, papiaki, 
płyty Suprema

poleca
K. SZYCH

Poznań, Wały Bato
rego 3 — telefon 35-19 
(obok Izby Skarbo
wej). p4909

Sprzedam konie kary i ciemno- 
gniady rasy szwedzkiej 4 i 5- 
letnie, dobrze pielęgnowane i 
okazowe konie I klasy, nada
jące do wyjazdu j transportów. 
Słońsk, pow. Sulęcin, młyn.

C1952
Parcela budowlani, najlepsze 
połażenie w rynku powiatowe
go miasta, 28 km od Pozna
nia, dwa fronty, spichrz dwu
piętrowy na 3000 ctr. zboża, 
biura, warsztat rzeżnicki. Zgło
szenia: Poznań. Marszałka Fo- 
cha 39 m. 4.__________13606
Wózek dziecięcy głęboki, ko
szykowy. w dobrym stanie, 
okazyjnie do sprzedania. Po
znań ul. Fredry 6 m. 13.

13610
Traktor Bulldog 22/28, na cho
dzie. Of. Gł. Wlkp,_nr 13602.
Rozcieraczka sześciowalcowa 
porfirowa o dwóch napędach, 
wymagająca częściowego re
montu, fabrykat Lehmann Dres- 
den. tanio sprzedam. Zgłosze
nia: Czytelnik, Zabrze pod 502. 

6b-124

Maszynę pończoszniczą okrąg
łą 5 sprzedam. Of. Gł. Wlkp., 
nr 6a-55.

Kupna
Książki, księgozbiory, polskie, 
obcojęzyczne kupuje Księgar
nia Gierczaka. Pojnań, Daszyń
skiego 59. C1896

Łożyska 
kulkowe

i rolkowe
kulki qraz rolki wszel

kich rozmiarów 
kupuje stale 

CENTRALA ŁOŻYSK
Ratajczaka 15 
(Pasaż Apollo)

6b-Ul

Węże strażnicze, używane — 
choćby dziurawe, kupi „Arte- 
be“. Kantaka. 6a-27
Tłocznię do 25 ton ewtl? nie
kompletną kupimy. Fabryka, 
Mylna 16z18 13410
Domek ogrodem Luboń — 2a- 
bikowo kupię. Oferty Gł. Wlkp. 
nr 13525.
Konie na rzeź kupuję stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak, Poznań Daszyńskie
go 26 tel. 21-10. 21-11.

p4724
Maszyny do pisania, liczenia i 
powielania, kupuje stale W, 
Rohowski i Ska, Poznań, ul. 
Mielżyńskiego 18. tel. 43-25.

P4606
Opony: 900X20. 1100X20,
1050X22, 1200X22. 1275X22 
Dąbrowskiego 83/85 — Auto- 
transport. 6b-24
Telefon 43-25. Warsztat napra
wy maszyn do pisania, licze- 
ia, powielania. Przeróbki na 

układ polski. W. Rohowski 
Ska Poznań Mielżyńskiego 

nr 18. P4607
Naprawy maszyn biurowych fa
chowo i solidnie wykonuje 
„Mechanika". Poznań. 27-go 
Grudnia 20, tel. 93-57. p4922

Wał korbowy Triumph 125 cms 
kupię, „Mechanika". Poznań, 
27 Grudnia 20. p4923

Kto może dostarczyć 
do końca bież, mie
siąca
100 MĘSKICH 
PŁASZCZY DESZCZO- chEonnych?
Oferty z podaniem ce
ny prosimy kierować 
do Administracji „Gło
su Wielkopolskiego" — 
Poznań, Marsz. Focha 16 
pod „Płaszcze". 13600

Ubrania, marynarki, spodnie, 
prochowce, suknie, bieliznę 
kupuje Zamkowa 7. cl956
Garnitur ogrodowy — stół, 
ławka, krzesła metalowe ewtl. 
parasol w dobrym stanie — 
Dąbrowskiego 191. Tel. 37-78. 

cl 950
Kuplę radio. Oferty Głos Wlkp. 
nr 13592.

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu, 

ul. Fredry nr 7 ogłasza przetarg nieograniczony na 
odnowę nawierzchni tłuczniowej, ul. Skorupki — dal
szy ciąg od miejsca odnowionego — i Jasnogórskiej 
do ul. Krośnieńskiej.

Podkładki ofertowe otrzymać można w godz. od 
11—13 za opłatą 1000,— zł w Wydziale Budowlanym 
w pokoju 39.

Oferty w podwójnych bezimiennych'(zalakowanych 
kopertach z napisem — jak wyżej podano — należy 
składać do dnia 11. 6. 48 r. godz. 9 w pokoju 39.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wa
dium w Głównej Kasie Miejskiej — Nowy Ratusz — 
przy ul. Armii Czerwonej pokój 301 w wysokości lł/o 
Od sumy oferowanej, lub dowód zwolnienia od obo
wiązku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 11. 6. 48 o 
godz. 10 w pokoju 39. •

■Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą w termi
nie 10 dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na cenę jak również 
prawo unieważnienia przetargu bez podania powodu.

Wydział Budowlany
(—) Stachowiak 

Naczelnik Wydziału6b-132

Zamiana
2 pokoje kuchnią stróżostwo 
zamienię na podobne bez stró- 
żostwa, Wybickiego 1 m. 1- 

13373
Mieszkanie trzypokojowe kom
fortowe w Puszczykówku za
mienię na ■ 1—^-pokojowe w 
Poznaniu. Oferty: PAR. Rataj
czaka 7, pod‘6,186. P4911
SUs-pokojowe komfort I. ptr., 
słoneczne, zamienię na l‘/»—2 
kuchnią. Oferty Głos Wielko- 
nolski nr 13617.
Pokój kuchnią śródmieściu na 
2 pokoje z kuchnią komforto
we za dopata okolica obo
jętna. Of. Gł. Wlkp. nr 13605.

Pieniąó z
Osoby posiadającej kartę rze
mieślniczą cukierniczą poszu
kuję — al. Wielkopolska 8 
m 1, od godz 16—18-tej.

13604

Wolne lokale
Szopa murowana, ca 100 m5, 
dużym placem, na drobny prze
mysł lub warsztat, Po?nań- 
Główna. Oferty: PAP. Mielźyń- 
skiego 8, nr 2000. 6b-72
Wolne garaże, lokale przemy
słowe. Dąbrowskiego 31.

13541
Wytwórnia z kotłem na parę, 
nadająca się na wytwórnię 
chemiczną, do oddania. Oferty 
Głos Wielkop. nr 13568.
Mam 2 ubikacje, parter, 50 m!. 
z suchą piwnicą 150 m-_ w 
śródmieściu i gotówkę. Czekam 
propozycji na handel, przemysł 
lub rzemiosło. Oferty: PAR. 
Ratajczaka 7. pod 6.185.

o4910
Lokal handlowy do wynajęcia. 
Wiadomość: tel. 40-88. 13599

Sznka lokalu
Postukujemy w śródmieściu 
okna wystawowego na meble 
stalowe. — Wiadomość: tele
fon 34-32. "34-47 P4913
Lokalu nadającego się na prze
mysł względnie wspólnika po
siadającego lokal. Oferty Głos 
Więlkopolski nr 13621.
Lokalu na cichy przpmysł po
szukuję. Oferty: PAR Rataj
czaka 7, pod 6,187. p4912

W centrum Gniezna potrzebny 
pokój (może być na I piętrze) 
na Oddział redakcyjny. Zgło
szenia Głos Wlkp Gniezno, ul. 
Sienkiewicza 28 parter, pokój 
5, pod nr 333. Dzierżawa zgo
dnie z umową. 6b-120

Zguby
Zgubiono legitym. Ubezp. Spo
łecznej w Obornikach podczas 
wysiedlenia 1939 na nazwisko 
Szczepan Kurowskj, Oborniki.

F1015
Zagubiono kartę rejestracyjna 
RKU wydaną Łask w Pabiani
cach na nazwisko Wacław 
Iszczek, Zielona Góra 6b-12S

Samochodami, magazynem, bo 
cznicą — dysponuje Wspólny 
Transport Norwida 13. tele
fon 92-46.______________6a-2
Transporty samochodowe. Dą
browskiego 52. tel. 47-92. po 
godz. 18: tel 86-90 13181

Różne

Przepisywanie maszyną. „Ma
szynopis" Wawrzyniaka 33.

6b-28
Ręce brudne śłnarami smołą, 
farbami, myjcie specjalnym 
mydłem ..Kora" 60,— zł kg. 
Wysyła Mvdlarnia Kępno.

6a-2(»
Kenc. Przedsieb. Prezwozowe, 
Tabor. Poznań. Mielżyńskiego 
19, tel. 22-92, za atwia szybko 
i sprawnie wszelkie przewozy 
samochodami. C1786

Matrymonialne
Pani, łat 23. z dzieckiem 
przystojna, miłego usposobie
nia, szuka męża. Tylko powa- ' 
żne oferty Glos Wielkopolsk 
nr 6a-56.
Referent ogrodnictwa, lat 32 
szuka żony inteligentnej, sy
tuowanej. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 13556,
Kawaler przystojny, solidny., 
właśc. nieruchomości, kupiec 
przemysłowy, rolnik, po czter
dziestce, młodo wyglądający, 
nożna przystojną. mi’a 'towa
rzyszkę życia, niezależną, po
siadającą przedsiębiorstwo, 
rolnictwo. Panie wierzące w 
chrześcijańskie. wzorowe 
współżycie złoża oferty Głos 
Wielkopolski nr 6a-52.
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Wsjponfofcr gsoąotia, atte zła organizacja 
Popisami w Ławicy zakończono

Tydzień Ligi Lotniczej
Kasperczak o krok od zwycięstwa nad Matlochem

Śląsk - Morawy 9:7
Jak wiadomo, dzień wczorajszy zaczął się i skończył pod znakiem propa

gandy lotniczej. Z rana już zbierano do puszek na Ligę lotniczą — a po po
łudniu, o 15 odbyły się w Ławicy poka ;y lotnicze. Był to punkt kulminacyjny 
Tygodnia Lotniczego i dlatego należało się spodziewać bardzo atrakcyjnego 
programu i nienagannej organizacjt

Pogoda, jakiby specjalnie czekała na 
popisy — niebo wyjaśniało, robiąc 
miejsce dla tarczy słonecznej. I tu moż
na by zauważyć po raz pierwszy, że po
goda dopisała o wiele lepiej, niż orga
nizacja popisów. Zapowiedziany na 
godz. 13 pokaz modeli latających wi
dzieliśmy o godz. 15 z wieloma minuta
mi. Pokazano publiczności m. in. szy
bowce bezogonowe, po czym startowały 
bezszelestnie szybowce dla starszych". 
Latali: Szczepkowski na G. G., Lisow
ski na Bebilku. Szybowcowe akrobacje 
wykonał pil. Jankowski. Program był 
raczej dość monotonny, zbyt wielkie 
przerwy między poszczególnymi punkta
mi i niezbyt ożywiona obsługa megafo
nów — nie potrafiły udzielić publiczno
ści tego entuzjazmu, jaki był udziałem 
popisów zeszłorocznych, lub tych w 
Kobylnicy. Akrobacje pilota wojskowe
go na PÓ-2 grupowy lot „Peszek" — 
lekkich bombowców no i akrobacje pil. 
Szymańskiego na kukurużniku — sta
nowiły nieco większą atrakcję. Prawda

— należałoby jeszcze wspomnieć o 
skokach spadochron owych i walce po
wietrznej, ale... informacja nie nadą
żała za ewolucjami, megafony ciągle 
się psuły.

W końcu odbył się „lot na baloniku",

w którym wzdęły rudział dzienniki 
miejscowe: Kurier Wielkopolski, Eks- 
press Poznański, Gazeta Zachodnia, I.

U ,
W Katowicach odbył się mecz pię

ściarski pomiędzy reprezentacjami Mo
raw i Śląska. Drużyna polska wystąpi
ła w składzie wzmocnionym przez Ka- 
sperczaka i Szymurę i odniosła słuszne 
zwycięstwo. W ramach tych zawodów 
doszło do ciekawego pojedynku po-

W wadze półśredniej Rula przegrał 
z Długoszem.

W wadze średniej Sznajdęr wygrał 
grał z Heikiem.

W wadze półciężkiej Nowara zremi
sował z Mitręgą.

W wadze ciężkiej Szymura pokonał, 
przez techniczne k. o. w trzeciej run
dzie Netukę.

rj -mógł się opanować taktycznie. Mat-gwozdziem programu był jak wiemy - - • ■ - ■ - •
połączony totalizator dla publiczności. 
Publiczność zresztą najbardziej emocjo
nowała się lotami, w których sama mo
gła wziąć udział.

I słusznie. st. s.

Gdańsk - Poznań w lekkoatletyce
po 1 dniu prowadzi Gdańsk 64:58

Na stadionie miejskim w Gdańsku 
rozpoczęły się dwudniowe międzyokrę- 
gowe zawody lekkoatletyczne Poznań 
— Gdańsk. Po pierwszym dniu w punk
tacji prowadzi Gdańsk w stosunku 
64:58 pkt.

Wyniki techniczne:
110 m przez płotki: 1) Skałbania (P) 

17,2 sek., 2) Fibak (P) 18,3 sek., 3) Bu
ry (G) 18,8 sek.

Bieg pań na 60 m: 1) Cieślikówna

należy do najstarszych klubów Poznania
Jednym z najpoważniejszych kan dydatów do okręgowej klasy A w piłce 

nożnej w bież, roku jest bez wątpienia starolęcki KS „Blask", należący do 
najstarszych z istniejących klubów naszego miasta.

Rokiem jego założeniu był 1921. Z dziewięciu klubów, jakie notuje w 
nim miejscowa kronika sportowa, zalędwle trzy przetrwały do dnia dzi
siejszego — poza KS Blaskiem, ówcześnie noszącym nazwę „Uranii" — by
ły to Warta i Pognania, dwaj pionierzy sportu naszego miasta.
Starzy piłkarze zapewne przypomina-'zwłaszcza ta pierwsza odnosi w ■sezonie 

ją sobie ówczesną „Saharę" starołęcką ‘ zimowym piękne sukcesy.
i ciężkie boje, jakie na niej trzeba by-1 W skład obecnego zarząidu KS „Blask" 
ło staczać. W rolku 1923, po zwycięstwie' wchodzą pp.: prezes Fr. Jurga, wicepre- 
nad Wartą III w decydującym spotkaniu zesi — M. Frąckowiak i W. Kmiećik, 
o tytuł mistrza klasy C, Urania prze-! sekretarz — M. Dudziński (7 rok), zast. 
chodzi do B klasy. Awans doda je jej sekr. — M. Pasiciel i skarbnik Cz. Ry-chodzi do B klasy. Awans doda je jej sekr. — 1 
bodźca do pracy. W pamiętnym z roz-itak (Stef) 
łamu w piłkarstwie polskim roku 1927, j 
piłkarze Starołęki stają przy boku „od~i-- 
czepieńców", jak. powszechnie zwano; 
wówczas nowopowstałych „ligowców". 
W trzy lata później trudne warunki ma
terialne zmuszają klub’ do przyjęcia o- 
becnej nazwy, reprezentującej wielką 
wytwórnię chemiczną „Blask". Pozwala 
to na rozszerzenie działalności, na stwo
rzenie dalszych drużyn a w związku z

(P) 8,4 sek., 2) i 3) Penners i Przestęp- 
ska (G) 8,5 sek.

Oszczep pań: 1) Brzeźniowska 
31,55 m, 2) Penners (G) 27,42 m, 3) 
gorzelska (G) 15,32 m.

Bieg panów na 400 m: 1) Mach
53 sek., 2) Nowak (G) 53,2 sek., 3) Ko
nieczny (P) 54,2 sek.

500 m pań: 1) Cieślikówna (P) 1:24,7 
min., 2) Checko (G) 1:29,3 min., 3) Prze- 
stępska (G) 1:33,4 min.

Skok wzwyż pań: 1) Penners (G) 
1,43 rn, 2) Lesznerówna (P) 1,40 m, 3) 
Pogorzelska (G) 1,30 m.

1500 m panów: 1) i 2) Korban (G) i 
Świniarski (G) w jednakowym czasie 
4:18,2 min., 3) Wierkiewicz (P) 4:26,2.

Pchnięcie kulą: 1) Krzyżanowski (G) 
14,24 m, 2) Zieleniewski (G) 13,11 
3) Hoffman (P) 12,57 m.

Skok o tyczce: 1) Frost (G) 3,20
2) Pach (P) 3 m, 3) Bury (G) 3 m.

Pchnięcie kulą pań: 1) Drzewiecka 
(G) 11 m, 2) Wrześniowska (P) 9,98
3) Penners (G) 9,93 m.

Skok w dal panów: 1) Stawczyk 
6,60 m, 2) Hoffman (P) 6,22 m, 3) 
tarz (G) 5,97 m.

Sztafeta 4X100 m panów: 1) Poznań 
(Stawczyk, Skałbania, Paprocki, Rut
kowski) 45 sek., 2) Gdańsk (Mach I, 
Puchowski, Nowąk, Mach II) 45,5 sek.

(P) 
Po-

(G)

m,

m,

m,

(P)
Si-

Kandydaci, do tytułu mistrza podzielili się punktami

Ostrovia
Z górą 5000 widzów zwabiło na bo

isko ZZK w Ostrowie pierwsze finałowe 
spotkanie o mistrzostwo klasy A okrę- 

' ( alym i na ogólne podniesienie poziomu o m.sirzostwo nidsyn om
SDortoweao klubu Owocem terro sa!9u Polańskiego pomiędzy Ostrogą 

klasy6™
1930 i 1937, przy czym ostatnia przyno
si „Blaskowi" wicemistrzostwo i uprag
niony awans. Dzięki staraniom ówcze
snego prezesa klubu p. Ludwika Rataj-1 
czaka, Zarząd Maej-ski przyznaje klubo-1 
wi kąrzystanie z nowowybudowanego ii 
opaikanioneg-o boiska, co staje się dal
szą cegiełką w jego rozbudowie.

Okires okupacji przynosi mu, jak zre
sztą wszystkim pozostałym klubom pol
skim, rozkradzenie majątku przez hitle
rowców oraz wywóz większości człon
ków na roboty w głąb „Reichu".

18 czerwca 1945 ro>ku czasowo zawie
szona działalność KS „Blask" zostaje 
wznowiona. Inicjatorami tego są pp.: 
J. Freńdko, M. Dudziński, S. Fludra, 
W. Czajka, St. Pilarski i W. Grześko
wiak.

W oparciu o przedwojennych zawod
ników, z których wymienić należy: Cz. 
Rybaka, St. Lisiewskiego oraz Fr. Ha- 
łupkę, stworzono nowe drużyny piłka
rzy. Nie poprzestano zresztą na tym. 
Zawiązano również sekcję kulturalno- 
oświatową i tenisa stołowego, przy czym

O awans
do klasy A POZPN

Terminarz finałowych rozgrywek o 
mistrz, kl. B POZPN, do których za
kwalifikowało się osiem drużyn, z któ
rych dwie pierwsze z każdej grupy 
■wejdą do klasy A, przedstawia się na
stępująco:

były się na ogół w dość denerwującej 
atmosferze,' były bardzo emocjonujące 
i ciekawe. Pozipm jak na finalistów 
zupełnie zadowalający, nie ustępujący 
izawodom ligowym.

Ostrov:ą w ąuińe była lepszą i po
winna była wygrać mecz różnicą jed-> 
nej bramki, uwzględniając pierwszą 
część gry w której zdecydowanie prze
wyższała zespół poznański zarówno 
szybkością jak i skutecznością w ak
cjach. Że nie uwidoczniła tego cyfro
wo, zasługa to bramkarza gości Po 
prawiaka, który obronił ponad tuzin 
„bomb" ciężkiego kalibru.

Ostrovia narzuciła z miejsca b. ostre 
tempo i już w 10, min, Trzebiatowski 
uzyskuje prowadzenie. W 14 min., mi
mo przewagi Ostrovii, goście uzyskują 
wyrównanie z rzutu karnego.

Po przerwie w 5 min. Dąb niespo- 
d« ewanie uzyskuje prowadzenie przez 
Kiszkę, lecz Trzebiatowski wyrównuje 
w 10 min. W 24 min. trzej gracze de
fensywy Ostrovii fatalnie „kiksują" 1 
Kąlisk; strzela ku .rozpaczy widowni 
trzecią bramkę dla Dębu. W 33 min. 
znów wszędobylski Trzebiatowski jest 
strzelcem bramki dla Ostrovii, ratując 
dla niej jeden punkt. Mimo zdecydowa
nej przęwagi gospodarzy — wynik do 
końca meczu nie ulega zmianie.

Drużyna Dębu zagrała dobrze tak
tycznie, wychodząc z defensywy nie
bezpiecznymi wypadami. Jako całość 
goście mogli się podobać, ustępowali 
jednak gospodarzom, którzy w ataku 
poW adali najlepszą linię. Klasą dla sie
bie był bramkostrzelny Trzebiatowski

Cenny punkt zdobyty przez Dąb na 
gorącym gruncie Ostrowa, znacznie 
podwyższył szanse drużyny poznańskiej 
w spotkaniu .rewanżowym, które odbę 
dzie się w nadchodzący czwartek na 
boisku „Warty" przy ul. Rolnej. (K)

loch oświadczył, że w drugim meczu z 
Kasperczakiem będzie miał o wiele 
trudniejsze zadanie. Przez dwie rundy 
przewagę miał Kasperczak. W drugiej 
rundzie Matloch padł na deski, Ka
sperczak jednak nie potrafił wykorzy
stać sytuacji. Reasumując wyniki walk 
Matloch w sumie odniósł nikłe zwy
cięstwo.

W wadze koguciej Bazarnik pokonał 
po walce Enesza.

W wadze piórkowej Lasz-Kotlaśz u- 
łegł Katylniakowi

W wadze lekkiej Rademacher poko
nał Kubicę.

SMad Finów 
na mecz z Warszawa

Fiński Związek Bokserski nadesłał 
nazwiska bokserów reprezentacji Hel
sinek, która zmierzy się z drużyną 
Warszawy w dniu 13 czerwca br.

W. musza — Leo Ljunberg, kogucia 
— Arvo Ouvinen, piórkowa — Matti 
Tiilikainen, — lekka — Toivo Heikin- 
nen, półśrednia — Lars Karlsson, śre
dnia — Viljo Nisinnen, półciężka —• 
Zękie Azifsdhan, ciężka — Vienoz 
Braitwaite.

Trjramf WMiha® mgwsteh
na Igrzyskach Bałkańskich I środkowa-euroie*skich

Mistrzostwa Bałkańskie i Środkowo
europejskie ,w zapaśnictwie rozgrywane 
w Zagrzebiu, przyniosły olbrzymi suk 
ces zapaśnikom węgierskim.

Węgrzy zajęli drużynowo pierwsze 
miejsce, zdobywając indywidualnie 7 
tytułów mistrzowskich. Polska zajęła 
4 miejsce, zajmując w klasyfikacji in
dywidualnej dwa trzecie miejsca (To
bola i - Gryrain).

W ostatnim dniu rozgrywek z Pola
ków startował jedynie Tobola w wadze 
koguciej, przegrywając z Węgrem Ben- 
ce, zdobywcą pierwszego miejsca.

Klasyfikacja indywidualna w poszcze
gólnych kategoriach przedstawia się 
następująco:

Waga muszą: 1. Silacsi (Węgry), 2. 
Schneeberger (Jugosławia), 3. Pantosar 
(Czechosłowacja), 4. Tarsju (Rumunia).

Waga kogucia: 1. Bence (Węgry), 2. 
Moguliak (Jugosławia), 3. Tobola (Pol
ska), 4. Rimar (Czechosłowacja).

Waga piórkowa: 1. 'Toto (Węgry), 2. 
Stehłk (Czechosłowacja), 3. Gion (Ju
gosławia), 4. Ruan (Triest).

Waga lekka: 1. Tuhi (Czechosłowa
cja), 2. Ferenz (Węgry), 3. Makus (Ju
gosławia), 4. Teanoff (Bułgaria).

Waga półśrednia: 1. Siłaczy
2. Czuzdi (Jugosławia), 3. 
(Triest), 4. Bati (Rumunia).

Waga średnia: 1. Nemet
2. Splitek Czechosłowacja), 
(Polska), 4. Kisz (Jugosławia).

Waga półciężka: 1. Tarany (Węgry), 
2. Hampl (Czechosłowacja), 3. Hanec 
(Jugosławia), 4. Foray (Rumunia).

Waga ciężka: 1. Bobie (Węgry), 2. 
Ruzicka (Czechosłowacja), 3. Marinoff 
(Bułgaria), 4. Kokos (Rumunia).

Klasyfikacja drużynowa przedstawia 
się następująco: 1. Węgry — 31 pkt., 
2. Czechosłowacja — 19 pkt., 3. Jugo
sławia 16 pił., 4. Polska — 4 pkt., 
5. Rumunia — 4 pkt., 6. i 7. Triest i 
Bułgaria po 3 pkt., 8. Albania — 0.

(Węgry), 
Nahmias

(Węgry),
3. Gryt

Dwa Gedapti
w Szczecinie

5 bm. gościłd w Szczecinie ósemka 
bokserska „Gedanii", która w spotka
niu z „Odrą” przegrała 6:10.

6 bm. „Gedańia” walczyła drugi raz 
w Szczecinie, wygrywając ze „Skrą" 9:7.

Szukamy talentów
Ruchliwa .sekcja lekkoatletyczna KS 

Warta w Poznaniu urządza w dniu 12 
bm. (w sobotę) o godz. 18 na boisku 
własnym, zawody lekkoatletyczne pod 
nazwą „Szukamy talentów".

Startować mogą zawodniczki i zawod
nicy niezizeszeni w klubach związko
wych, którzy dotychczas w zawodach 
otwartych nie startowali z wyjątkiem 
„Biegów Narodowych".

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat KS 
Warta, Sew. Mielźyńskiego 2 i w dniu 
zawodów na boisku o godz. 17,30. (K)

Gwardia (Trzcianka) —
Junak (Wałcz) 10:4

Z inicjatywy Komendy Powiatowej 
M. O. w Trzciance zawiązana została 
sekcja bokserska przy Z. S. „Gwardia". 
Pierwszy mecz rozegrany został w ub. 
czwartek w Trzciance z drużyną Juna
ka z Wałcza, który przyniósł zwycię
stwo gospodarzom. Walki dały nastę
pujące wyniki: w w. papierowej Wil- 
wik (Gwardia) wypunktował Piastuna; 
w w. koguciej Kub cki znokautował 
Romanowskiego; w w, piórkowej Balce- 
rek wygrywa przez poddanie się prze
ciwnika; w w. lękkiej Kubacki remi
suje z Przybylakiem; w w. półśredniej 
Przybysz wygrywa przez k. o. z Grec
kim; w w. średniej Pulit zostaje zno
kautowany przez Cyganiaka; w w. 
ostatniej Pachowicz po dramatycznej 
walce zremisował z Wierzbowskim.

(M. A.)

i
Ogólnopolski spływ kajakowy

Idąc po linii wzrastającego coraz 
bardziej zainteresowania sportem ka- 
jakowo-turystycznym Redakcja „Ku
riera Wielkopolskiego" wraz z okrę
giem poznańskim Polskiego Związku 
Kajakowego organizuje w czasie od 
21—30 bm. Ogólnopolski Spływ Ka
jakowy na „Święto Morza” do Szcze
cina.

Trasa spływu biec będzie szlakiem 
wodnym długości 380 km od miejsca 
startu przy przystani kajakowej HCP, 
Wartą przez Obrzycko, Sieraków, Mię
dzychód, Wiejce, Skwierzynę, Santok, 
Gorzów i Kostrzyn do Odry i dalej 
Odrą po przez Gryfin do -Szczecina.

Dla zainteresowanych podajemy, że 
udział w spraw'e mogą wziąć wszyscy 
kajakowcy zrzeszeni i niezrzeszeni, po
siadający własny tabor. Zgłoszenia 
wraz wpisowym, w wysokości 300 zł, 
przyjmuje red. Jan Cieślak — Redakcja 
„Kuriera Wielkopolskiego" — Poznań, 
plac Wyspiańskiego 10. Termin zgło
szeń upływa z dniem 15 bm.

Święto sprawności fizycznej WF

Grupa I — 13. VI. Blask — Kania, 
Dyskobolia — Energetyka; 20. VI. — 
Energetyka — Blask, Kania — Dysko
bolia; 27. VI. — Blask — Dyskobolia; 
29. VI. — Kania — Energetyka; 4. VII.
— Kania — Blask, Dyskobolia — Ka
nia; 18. VII. — Dyskobolia — Blask, 
Energetyka — Kania.

Grupa II — 13. VI. Amatorski — ZZK 
(Ostrów), Polonia (N. Tomyśl) — ZZK 
(Gorzów); 20. VI. — ZZK (Gorzów) — 
Amatorski, ZZK (Ostr.) — Polonia; 27. 
VI. — Amatorski — Polonia, ZZK 
(Ostr.) — ZZK (Gorz.); 4; VII. — ZZK 
(Ostr.) — Amatorski, ZZK (Gorz.) — 
Polopia; 11. VII. — Amatorski — ZZK 
(Gorz.); Polonia — ZZK (Ostr.); 18. VII.
— Polonia — Amatorski, ZZK (Gorz.)
— ZZK (Ostr.) (S. M.)

KKS Wagmo
wygrywa turniej błyskawiczny

Ub. soboty i niedzieli rozegrano w 
Zielonej Górze doroczny piłkarski tur
niej błyskawiczny o puchar ZZK, któ
rego zwycięzcą został KKS Wagmo.

Niedzielne główne rozgrywki dały 
następujące wyniki: Zieloni — ZZK 
5:0 (gra bardzo piękną), Wagmo — 
Wełna 3:0, Energetyka — ZZK 10:0, 
Wagmo — Zieloni 2:0.

Danowski biegnie 
11,0 s. na 100 m

W ub. środę rozegrano na boisku 
Warty spotkanie lekkoatletyczne War
ta — Pancerni. Wygrali gospodarze 
54:38 puktów. W ramach tych zawo
dów rekordzista Polski kpt. Danowski 
uzyskał w biegu na 100 m Czas 11,0 s. 
Poza tym na wyróżnienie zasługują je
dynie wyniki 17-Ietniego Ohnsorga: 
11,2 s. na 100 m, 6,24 m w skoku w 
dal oraz 1,67 m wzwyż. (Stef)

Nowy rekord Francji
w biegu na i 10 m przez płotki

W Paryżu odbyły się zawody lekko
atletyczne z udziałem czołowych za
wodników Francji oraz biegaczy 
szwedzkich Lindmana i Jacobssona.

W ramach zawodów Francuz Maire 
ustanowił nowy rekord Francji w bie
gu na 110 m przez płotki wynikiem
14.5 sek. Drugie miejsce zajął znany 
„plotkarz" szwedzki Lindman w czasie
14.6 sek. Wynik Maire'a jest o 0,2 sek. 
lepszy od poprzedniego rekordu.

W biegu na 5000 m zwyciężył Ja- 
ccvsson (Szwecja) w czasie 14:50,4 
min. z Francuzem Vernier — 14:52,4.

SYRENA (Warszawa) 
drużynowym mislrzem WOZU
Syrena zdobyła drużynowe mistrzo

stwo lekkoatletyczne Warszawy 19.229 
p. Z wyników na podkreślenie zasługu
ją: sk. wzwyż — Zwoliński 1.80 m, dysk 
i oszczep — Gierutto 41.25 i 55.56 m.

Osobiste
W środę 2 bm. został pobłogosławio

ny w kościele Matki Boskiej Bolesnej 
na Łazarzu związek małżeński między 
p, Janiną Zubczewską a Bolesławem 
Smólskim. Młodej parze na nowej dro 
dze życia składa Redakcja „Nowin 
Sportowych" „Szczęść Boże",

(Dokończenie ze sir. 3)

Boisko ZZK
Walki bokserskie

Zwolennicy sportu pięściarskiego 
dążyli na stadion ZZK do Dębca 
być świadkami walk, które POZB zor
ganizował z okazji Dnia Sprawności 
WF i PW. W ringu ujrzeliśmy dwa 
teamy składające się wyłącznie z mło
dych zawodników, stanowiących naszą 
nadzieję na przyszłość.

Wyniki poszczególnych walk były 
następujące:

W wadze muszej Luedke (Warta) po
konał Kargola (Zryw). W 1 starciu 
warciarz miał ciężką przeprawę z przy
tomnie walczącym Kargolem, który je
dnak w następnych starciach uznać 
musiał wyższość Luedkego.

W wadze mieszanej (kogucia — piór
kowa) Ciupka (Szamotulski KS) nie 
rozstrzygnął walki z Maciejewskim 
(ZZK).

W wadze piórkowej Sobkowiak 
(Warta) 'pokonał po zaciętej walce 
Str arnika (Czarni) nieznacznie na 
punkty.

W wadze lekkiej Ratajczak (Warta) 
po żywej, czysto prowadzonej walce 
na dobrym poziomie wygrał z Sikor
skim (Zjednoczeni).

Druga., programem przewidziana wal
ka w wadze lekkiej pomiędzy Adam
skim II (Zryw) a Budzyńskim II (Stel
la)- nie odbyła się z powodu niestawie
nia się Adamskiego.

W wadze mieszanej (piórkowa — 
lekka) Budzyński I (Stella) zwyciężył

po- 
by

po mało ciekawej walce cięższego 
Trawińskiego (Czarni).

W wadze mieszanej (półśrednia — 
średnia) Zbytek (HCP) wygrał przez 
k. o. w 1 starciu z Smierzchalskim 
(Zjednoczeni). Po komendzie sędziego 
ringowego „puść", Zbytek zadaje cios, 
który przeciwnika kładzie na deski. 
Sędzia ringowy długo waha się z li
czeniem, wreszcie wylicza zawodnika. 
W myśl przepisów zawodnik, zadający 
nokautujący cios po komejidzie powi
nien zostać zdyskwalifikowany a nie 
ogłoszony zwycięzcą!

W wadze półciężkiej Franek (Warta) 
po zupełnie wyrównanej walce wygrał 
z Katyńskim (HCP).

Sędziował w ringu p. Gruszczyński, 
na punkty pp, W. Linke, M. Misiorny

J. Wróż.i

Turniej siatkówki kobiet
Równocześnie na stadionie kolejarzy 

rozegrany został turniej piłki siatko
wej, do którego stanęły cztery zespo
ły kobiece: AZS, Warta, ZZK (Poznań) 
i ZZK (Jarocin).

Wyniki poszczególnych spotkań były 
następujące:
ZZK (Poznań) — Warta 2:0 (15:11, 15:2) 
Warta — ZZK (Jarocin) 2:0 (15:13, 

15:12)
AZS — ZZK (Jarocin) 2:0 w. o.
AZS — ZZK (Poznań) 2:1 (15:17, 15:11, 

16:14)
ZZK (Poznań) 

(15:8, 15:2)
AZS — Warta 2:1 (14:16, 16:14. 15:2).

(al)

ZZK (Jarocin) 2:0
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